
Nr. 301 /Tirāža 14 400/

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

kuldigasnovads.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2023. gada 14. jūnijs

ŠAJĀ NUMURĀ

Izlaidumu laiks
> 3. lpp.

Atver jaunu ražotni 
> 8. lpp.

Saulgriežu pasākumi novadā
> 14. lpp.

Gatavojamies rallijam
> 8. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska sveica skolas skolēnus, 
absolventus un pedagogus, paužot prie-
ku par veiksmīgi īstenoto sporta zāles 
pārbūves projektu: “Zīmīgi, ka sporta 
zāli atklājam skolas 145. jubilejas gadā – 
moderna un sakārtota vieta pilnvērtīgai 
sporta stundu apgūšanai ir pati labākā 
dāvana no Kuldīgas novada pašvaldības. 
Esmu pārliecināta, ka jaunajās telpās 
vēlme sportot tikai pieaugs. Lai jauniešus 
pretim panākumiem virza vēlme izzināt, 
bet skolotājus mācību procesā pavada 
radoša enerģija! Direktorei un vadības 
komandai vēlu gandarījumu par paveikto. 
Paldies būvniekiem un visiem iesaistīta-
jiem, kuri palīdzējuši mums šodien radīt 
īpašus svētkus.”

Renovētā sporta zāle tika atklāta ar 
simbolisku lentes pārgriešanu, piedaloties 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētājai 
Inesei Astaševskai, Indriķa Zeberiņa 
Kuldīgas pamatskolas direktorei Guntrai 
Buividai, būvuzņēmējam Jānim Āboli-
ņam, jaunā sporta zāles vizuālā tēla au-
toram Tomam Tovstuļakam un Kuldīgas 
attīstības aģentūras vadītājai Dacei Šēlei.  

Būvdarbu rezultātā skolas korpusā, 
kur atradās sporta zāles palīgtelpas, 
izveidota multifuncionāla sporta un no-
darbību zāle ar spoguļsienu, kur notiks 
sporta un deju nodarbības. Savukārt no-
vecojušā sporta zāle pārveidota par lielo 
multifunkcionālo sporta un pasākumu 
zāli, kur notiks nodarbības lielākajām 
klasēm, kā arī tiks nodrošināta iespēja to 
mācību procesā izmantot kā auditoriju 
apvienotajām nodarbībām.

Telpas ir piedzīvojušas pilnīgu griestu, 
sienu un grīdas atjaunošanu, kā arī iekšējo 
inženiertīklu – apkures, ventilācijas sistē-
mas un apgaismojuma  – modernizāciju. 
Papildus paredzētajiem un veiktajiem 
darbiem, zem zāles grīdas tika izveidota 
drenāžas sistēma, kas pasargās un nodro-
šinās ilgmūžību īpaši kvalitatīvai sporta 
un deju nodarbību vajadzībām pielāgotai 

Atklāta Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolas atjaunotā  sporta zāle

10. jūnijā nozīmīgs un 
ilgi gaidīts brīdis Indriķa 
Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolai – atklāta 
atjaunotā skolas sporta 
zāle, kura nodrošinās 
bērniem kvalitatīvas 
sportošanas iespējas 
iekštelpās.

zāles grīdai. Telpu funkcionalitāte 
un vizuālais tēls piemērots kā sporta 
nodarbību, tā arī pasākumu – lekciju, 
izlaidumu, grupu nodarbību – norisei. 

Projektēšanas un būvniecības dar-
bus ar atbildību veica SIA “AB būv-
niecība”, piesaistot projektētājus no 
SIA “3D birojs”, bet būvuzraudzību 
nodrošināja būvuzraugs Jānis Cinis. 
Projekts īstenots ar mērķi Kuldīgas 
novadā sekmēt kompetenču pieejā 
balstītu vispārējās izglītības satura 
ieviešanu un nodrošināt skolēniem 
iespējas apgūt augsta līmeņa zināšanas 
drošā, modernā un sakārtotā vidē. 

Skolas sporta zāle tika atjaunota 
darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” SAM 8.1.2 “Uzlabot 
vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vidi” 2. kārtas projektā “Kuldīgas 
novada vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vides uzlabošana”. Projekta 
izstrādes un būvniecības kopējās iz-
maksas ir 486 091,74 EUR, neskaitot 
PVN.

MADARA DRAVNIECE, 
ĢIRTA MIKSONA foto

Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas atjaunoto sporta zāli atklāj būvuzņēmējs Jānis Āboliņš, vizuālā dizaina autors Toms Tovstuļaks, Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolas direktore Guntra Buivida, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un Kuldīgas attīstības aģentūras vadītāja Dace Šēle.

Zāles atklāšanā klāt bija arī skolas skolotāji, skolēni un absolventi.



2023. gada 14. jūnijs novada vēstis

2

Personas ar I vai II invaliditātes grupu un bērni no 5 līdz 18 gadu vecumam, kuriem ir atzinums par īpašas kopšanas nepiecie-
šamību, var saņemt asistenta pakalpojumu. 

Asistenta pakalpojums tiek piešķirts, lai novērstu vai mazinātu personas invaliditātes izraisītās negatīvās sociālās sekas personas dzīvē 
un nodrošinātu sociālā statusa atgūšanu un iekļaušanos sabiedrībā. Asistents palīdz personai nokļūt darba vietā, izglītības iestādē, dienas 
aprūpes centrā, brīvprātīgā darba veikšanas vietā, uz regulārām ārstnieciskām procedūrām – hemodialīzi, ķīmijterapiju, pie ārsta, uz da-
žādiem sociāliem un sabiedriskiem pasākumiem.

Asistenta pakalpojumu var saņemt, vēršoties pie Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” Kuldīgas pilsētas vai 
pagastu pilngadīgo un personu ar invaliditāti atbalsta nodaļas sociālā darbinieka. 

MARLĒNA VIDMANE, pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” vadītājas vietniece

Izmaiņas Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām 

personām atbalsta 
saņemšanā

No 2023. gada 16. maija stājušies spēkā jauni 
noteikumi Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgā-
kajām personām atbalsta saņemšanai. 

Izmaiņas paredz, ka nākamajos septiņos gados 
tiks saglabāts atbalsts zemu ienākumu un krīzes 
situācijā nonākušām mājsaimniecībām. Eiropas 
Savienības atbalsta pakas (pārtikas, higiēnas 
un mācību piederumu pakas) joprojām tiesīgas 
saņemt mājsaimniecības, kuras atbilst: trūcīgas 
mājsaimniecības statusam; krīzes situācijā no-
nākušām mājsaimniecībām; maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusam (mājsaimniecības, 
kurās ienākumi nepārsniegs 376 EUR pirmajai vai 
vienīgajai personai, bet katrai nākamai personai 
mājsaimniecībā 264 EUR). Vienlaikus grozījumos 
noteikts, ka programmas atbalstu tiesīgi saņemt 
Ukrainas civiliedzīvotāji Ukrainas civiliedzīvo-
tāju atbalsta likuma izpratnē.

Lai saņemtu pakalpojumu, personai jāvēršas 
pašvaldības aģentūrā “Sociālais dienests”, lai 
saņemtu izziņu par trūcīgas, maznodrošinātas 
vai krīzes situācijā nonākušas mājsaimniecības 
statusu. Sociālais dienests atgādina, ka Kuldīgas 
novadā maznodrošinātas mājsaimniecības sta-
tusam atbilst mājsaimniecības, kurās ienākumi 
nepārsniedz 407 EUR pirmajai vai vienīgajai 
personai, bet katrai nākamai personai mājsaim-
niecībā 285 EUR.

MARLĒNA VIDMANE, pašvaldības aģentūras 
“Sociālais dienests” vadītājas vietniece

Apstiprina saistošos 
noteikumus un nolikumus

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 4/2023 “Kul-
dīgas novada pašvaldības svētku pabalsti”. 

Apstiprināja projektu konkursa “Atbalsts uzņēmumu 
radīšanai un attīstībai Kuldīgas novadā” nolikumu.

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 3/2023 
“Grozījumi Kuldīgas novada 2022. gada 24. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. KNP/2022/7 “Nolikums par 
licencēto makšķerēšanu Ventas upē Kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā 2022.-2026. gadā””.

Veica grozījumus pašvaldības izglītības iestādes 
“Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs” nolikumā.

Finanšu jautājumi
Noteica nekustamā īpašuma Liepājas ielā 13, 

Skrundā, nedzīvojamo telpu nomas maksu 2,50 EUR/ m2 
bez PVN mēnesī.

Atļāva Kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt 
ziedojumu 240 EUR no SIA “Venta FM” deju tradīciju 
saglabāšanai Ēdoles pagastā.

Sagatavoja un iesniedza investīciju projekta “Kul-
dīgas novada pagastu autoceļu 4. kārtas atjaunošana 
un pārbūve” pieteikumu Satiksmes ministrijā atzinuma 
sniegšanai par pašvaldību ceļu būvniecības projektiem 
valsts budžeta aizdevuma saņemšanai. Konceptuāli 
atbalstīja Valsts kases aizņēmuma pieprasījumu 
593 667,71 EUR, ja investīciju projektam tiek sniegts 
Satiksmes ministrijas pozitīvs atzinums.

Sagatavoja un iesniedza investīciju projekta “Ze-
meņu ielas atjaunošana, Kuldīgā, Kuldīgas novadā” 
pieteikumu Satiksmes ministrijā atzinuma sniegšanai par 
pašvaldību ceļu būvniecības projektiem valsts budžeta 
aizdevuma saņemšanai. Konceptuāli atbalstīja Valsts 
kases aizņēmuma pieprasījumu 215 202,04 EUR, ja 
investīciju projektam tiek sniegts Satiksmes ministrijas 
pozitīvs atzinums.

Apstiprināja “Internātskola”, Rudbāržu pagastā, 
maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķinu nedzīvojamo 
telpu nomai.

Piešķīra finansējumu 1440 EUR 8 Kuldīgas novada 
bērniem biedrības “Avantis” organizētajai jauniešu 
nometnei “Young Media Sharks”, kas notiks no 1. līdz 
6. augustam Pelčos.

Piešķīra finansējumu 500 EUR LNB atbalsta biedrī-
bai grāmatas “Kultūrtelpa – 21. gadsimta kultūras būves 
Latvijā” sagatavošanai un izdošanai.

Noslēdza pirkuma līgumus par nekustamā īpašu-
ma Jaunsaimnieku ielā 15A, Kuldīgā, un nekustamā 
īpašuma Celtnieku ielā 1, Skrundā, pārdošanu par 
nosacītajām cenām.

Noslēdza pirkuma līgumus par dzīvokļa Ozolu ielā 
2-22, Nīkrāces pagastā, un dzīvokļa Piltenes ielā 28-16, 
Kuldīgā, pārdošanu par nosacītajām cenām.

Noslēdza nomaksas pirkuma līgumus par dzīvokļu 
Ciema ielā 2-2, Rumbas pagastā, Jubilejas ielā 3-12, 
Rudbāržu pagastā, un Jubilejas ielā 3-23, Rudbāržu 
pagastā, pārdošanu par nosacītajām cenām.

Izdarīja izmaiņas 13.03.2023. noslēgtajā adminis-
tratīvajā līgumā ar SIA “Stiga RM, 1. punktu izsakot 
šādā redakcijā: “Puses vienojas, ka pašvaldība pilnvaro 
uzņēmumu pašvaldības vārdā veikt visas procesuālās 
darbības, lai realizētu publiski pieejamu rotaļu elementu 
izbūvi bērnu rotaļu laukumā “Bumbierītis”, Pilsētas 
estrādes parkā, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, turpmāk 
tekstā – projekts, būvniecību un nodošanu ekspluatācijā 
par uzņēmēja finanšu līdzekļiem, ja vien šajā līgumā nav 
noteikts citādāk.”

Nekustamais īpašums
Noteica Kuldīgas novada pašvaldībai piekritīgās 

zemes vienības Skrundas pilsētā, Nīkrāces, Raņķu, 
Rudbāržu un Skrundas pagastos.

Atjaunoja zemes īpašuma tiesības uz mantojamo 
zemi Pelču ielā 4A, Kuldīgā.

Mainīja nekustamā īpašuma “6280C017 Partiju 
ceļš” nosaukumu uz “6280C017 Cerību ceļš”, Rendas 
pagastā.

Noteica, ka nekustamie īpašumi Akāciju alejā 43, 
Kuldīgā, un Cīrulīšu alejā 32, Kuldīgā, nav nepieciešami 
pašvaldības autonomu funkciju nodrošināšanai.

Noslēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu 
nekustamā īpašuma “Smildziņas”, Kurmāles pagastā, 
zemes vienībā par labu nekustamā īpašuma “Torņkalns”, 
Kurmāles pagastā, zemes vienībai.

Apstiprināja nekustamā īpašuma zemes vienības 
daļu, kuru uz laiku var izmantot mazdārziņu vajadzībām 
Kurmāles pagastā.

Nodeva bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas 
Sarkanais Krusts” nekustamo īpašumu Graudu ielā 
21, Kuldīgā.

Konceptuāli atbalstīja zemes vienību daļu apbūves 
tiesības piešķiršanu, apbūves tiesīgo noskaidrojot 
publiskā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, ar mērķi: 
elektroauto uzlādes punktu izveidei.

Likvidēja nosaukumus Zirgu ielai un Sargu ielai 
Kuldīgā.

Izslēdza dzīvojamās mājas “Pelči 4”, Pelču pagastā, 
Maņģenes ielā 4, Rumbas pagastā, un Smilšu ielā 25, 
Kuldīgā, no pilnvarojuma līgumiem.

Anulēja SIA “Truck Solutions” izsniegto bieži sasto-
pamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 52 smilts-

grants, smilts un mālsmilts ieguvei atradnē “Liepkalni 
2020”, Kurmāles pagastā.

Zemes noma
Iznomāja 1/6 domājamo daļu no nekustamā īpašuma 

“Mederkalni”, Padures pagastā, būvju uzturēšanai.
Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajā īpa-

šumā “Vecvidenieki”, Skrundas pagastā.
Iznomāja SIA “TET” uz 10 gadiem nekustamā īpašu-

ma “Tornis”, Turlavas pagastā, zemes vienību (1,2 ha) 
būvju īpašuma uzturēšanai.

Pagarināja nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, 
Kabiles pagastā, zemes vienību nomas līguma termiņu.

Pagarināja līgumu par nekustamā īpašuma “Ēd-
malas”, Rumbas pagastā, zemes vienības nomu ar 
nosacījumu, ka nomas termiņš var tikt samazināts, ja 
līguma darbības laikā notiek minētās zemes vienības 
atsavināšana.

Izbeidza līgumu par nekustamā īpašuma “Krišjāņi”, 
Skrundas pagastā, zemes vienības nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai nekustamo īpašumu 

“Skaistkalni”, Turlavas pagastā, un dzīvokļa īpašumus: 
Gaismas ielā 9-37, Kuldīgā, “Atvari”-9, Kurmāles pa-
gastā, “Upeskalni”-3, Kurmāles pagastā, un Dzintaru 
ielā 8-26, Kuldīgā.

Atsavinās dzīvokļus Raiņa ielā 3-3, Alsungā, “Lie-
pas”-19, Ēdoles pagastā, Gaismas ielā 11-40, Kuldīgā, 
“Baloži”-7, Laidu pagastā, “Kamenes”-2, Laidu pagastā, 
“Kamenes”-16, Laidu pagastā, “Papardes”-2, Laidu pa-
gastā, “Papardes”-4, Laidu pagastā, “Staburadzes”-10, 
Laidu pagastā, Dārza ielā 7-2, Skrundā, piedāvājot tos 
pirkt dzīvokļu īrniekiem.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus: “Ēveles”, Kurmāles pagastā, 
“Iebrauktuve pie Planīcas ielas 35, Kuldīgā”, Jaunsaim-
nieku ielā 1D, Kuldīgā, Lauku ielā 10, Kuldīgā, Lauku 
ielā 12, Kuldīgā, Lauku ielā 22, Kuldīgā, Lauku ielā 24, 
Kuldīgā, “Zeltgalvītes”, Vārmes pagastā.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
dzīvokļus: “Atvari”-18, Kurmāles pagastā, Jubilejas ielā 
2-12, Rudbāržu pagastā, Cieceres ielā 3-2, Skrundas 
pagastā, Ziedu ielā 4-10, Nīkrāces pagastā.

Atsavinās nekustamos īpašumus “Lakstīgalas”, Lielā 
ielā 10, Raņķu pagastā, un “Opmaņi”, Turlavas pagastā, 
piedāvājot tos pirkt uz zemes vienībām esošo būvju 
īpašniekiem un nomniekiem.

Nodeva atsavināšanai zemes starpgabalu “Vecvaga-
ru ceļš”, Īvandes pagastā, piedāvājot to pirkt starpgaba-
lam piegulošo zemes vienību īpašniekiem.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Krievkalni”, Nīkrā-
ces pagastā, zemes vienības (16,45 ha) nomas tiesību 
elektronisku izsoli.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Bedres”, Nīkrāces 
pagastā, zemes vienības (0,59 ha) atkārtotu nomas 
tiesību bez apbūves tiesībām rakstisku izsoli.

Dažādi
Apstiprināja pašvaldības aģentūras “Sociālais die-

nests” 2022. gada publisko pārskatu.
Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Kuldīgas 

Centra vidusskolas direktori Brigitu Freiju un Alsungas 
pamatskolas direktori Undīni Priedoliņu. Izsludināja 
atklātu konkursu uz vakanto Alsungas pamatskolas un 
Kuldīgas Centra vidusskolas direktoru amatiem.

Iekļāva darba grupā nacionālo partizānu pieminek-
ļa Kabilē idejas virzībai domes priekšsēdētāju Inesi 
Astaševsku.

Izslēdza Montu Plaudi no Kuldīgas novada domes 
Pilsētvides dizaina mākslinieciskās padomes sastāva, 
bet iekļāva tajā pašvaldības vides dizaineri Andu Mendriķi.

Iecēla Inetu Meieri Kuldīgas novada pašvaldības po-
licijas priekšnieka vietnieka amatā ar brīdi, kad saņemta 
iekšlietu ministra rakstveida piekrišana.

Izslēdza Sergeju Rozīti no Administratīvās komisijas.
Atbrīvoja Ievu Kaltnieci no Kuldīgas novada domes 

Jaunatnes konsultatīvās padomes priekšsēdētājas amata.
Turpināja darba tiesiskās attiecības ar izpilddirektori 

Ilzi Dambīti-Dambergu, veicot grozījumus 2009. gada 
1. augustā noslēgtajā darba līgumā Nr. 13, nosakot, ka 
līgums tiek slēgts uz noteiktu laiku - pieciem gadiem.

Turpināja darba tiesiskās attiecības ar pašvaldības 
izpilddirektora vietnieci Agnesi Buku, veicot grozī-
jumus 2017. gada 30. jūnijā noslēgtā darba līgumā 
KNP/3.8/17/18, nosakot, ka līgums tiek slēgts uz noteiktu 
laiku – pieciem gadiem.

Organizēs konkursu “Kuldīgas novada pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršana daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”.

Uzsāka lokālplānojumus “Lokālplānojums vēja 
elektrostacijas “NOS Austrumi” un NOS “Dienvidi” un 
“Lokālplānojums vēja elektrostacijas “NOS Rietumi”, 
kas groza Skrundas novada teritorijas plānojumu 2013.-
2025. gadam, kā arī “Lokālplānojums vēja parkam 
“EKO Ziemeļi”, kas groza Kuldīgas novada teritorijas 
plānojumu 2013.-2025. gadam.

Saskaņoja Skrundas tirgus noteikumus.
Izsludināja pieteikšanos uz Kuldīgas novada paš-

valdības stipendijām ģimenes ārstiem rezidentiem līdz 
2023. gada 30. jūnijam, nosakot rezultātu paziņošanu 
2023. gada 7. jūlijā. 

Domes 2023. gada 25. maija sēde

Kuldīgas novada pašvaldība izsludina 
jaunu projektu konkursu “Atbalsts 
uzņēmumu radīšanai un attīstībai 
Kuldīgas novadā”. 25. maija domes 
sēdē deputāti apstiprināja konkursa 
nolikumu un konkursa komisiju sešu 
cilvēku sastāvā, kā arī paredzēja kopējo 
finansējumu šim gadam 30 000 EUR. 
Konkursam var pieteikties līdz 
14. jūlijam.

Konkursa mērķis ir atbalstīt uzņēmējdar-
bības vides attīstību novada teritorijā, lai sek-
mētu jaunu darba vietu radīšanu un veicinātu 
jaunas vai esošas saimnieciskās darbības at-
tīstību vai dažādošanu. Konkursa mērķaudi-
torija ir jaunie uzņēmēji vecumā no 18 līdz 25 

gadiem. Pretendents var būt gan fiziska per-
sona, kas plāno uzsākt saimniecisko darbību, 
gan juridiska persona, kas veic saimniecisko 
darbību Kuldīgas novada teritorijā un kuras 
saimnieciskās darbības neto apgrozījums 
iepriekšējā gadā nepārsniedz 30 000 EUR. 
Katrs pretendents var iesniegt vienu projekta 
pieteikumu un pieprasīt finansējumu – grantu 
no 200 līdz 2000 EUR. Projekta pretenden-
tam jānodrošina līdzfinansējums ne mazāk 
kā 20% no projekta attiecināmo izmaksu 
summas. Konkursa nolikums un pieteikuma 
veidlapas ir publicētas pašvaldības mājaslapā 
https:// kuldigasnovads.lv. Aizpildītās veidla-
pas līdz ar pavaddokumentiem, kas detalizēti 
uzskaitīti un aprakstīti konkursa nolikumā, 
iesniedzamas līdz 14. jūlijam: 

• klātienē Kuldīgas attīstības aģentūrā, 
Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā, 

• elektroniski, parakstot ar drošu elek-
tronisko parakstu un nosūtot e-pastā kaa@
kuldigasnovads.lv.   

Iesniegtos projektus izvērtēs konkursa 
komisija, bet gala lēmumu par finansējuma 
piešķiršanu pieņems Kuldīgas novada dome. 
Konkursa rezultātus publicēs pašvaldības 
mājaslapā https://kuldigasnovads.lv, pre-
tendentus informēs arī personīgi. Jautājumu 
gadījumā aicinām sazināties ar konkursa 
koordinatori, Kuldīgas attīstības aģentūras 
vadītāju Daci Šēli, tālr. 26691192, e-pasts: 
dace.sele@kuldigasnovads.lv.

DACE ŠĒLĒ, 
Kuldīgas attīstības aģentūras vadītāja

Izsludina projektu konkursu 
uzņēmējdarbības atbalstam

Asistenta pakalpojums personām ar invaliditāti



2023. gada 14. jūnijsnovada vēstis

3

Sācies skolēnu vasaras brīvlaiks, kurā 
Kuldīgas novada skolēniem būs iespēja 
apmeklēt pašvaldības līdzfinansētas vasaras 
nometnes, kā arī piedalīties jauniešu 
nodarbinātības projektā.

Jau vairākus gadus pašvaldība organizē jaunie-
šu nodarbinātības projektu, sniedzot iespēju 16, 
17 un 18 gadus veciem jauniešiem strādāt. Laikā 
no 1. jūnija līdz 31. augustam plānots nodarbināt 
180 skolēnus 49 dažādos uzņēmumos un zemnieku 
saimniecībās. Jauniešu darbu pašvaldība apmaksā 
vienu mēnesi, ne vairāk kā četras stundas dienā, 
20 stundas nedēļā, saņemot atlīdzību pēc valstī 
noteiktās minimālās stundas tarifa likmes (pēc 
Labklājības ministrijas noteiktām minimālām 
stundas tarifa likmēm).

Kuldīgas novada pašvaldība pirmo reizi sko-
lēnu projektu īstenoja 2011. gadā, lai jauniešiem 
būtu iespēja iegūt darba pieredzi un nopelnīt savu 
pirmo algu.

Šovasar skolēniem Kuldīgas novadā piedāvā arī 
dažādas vasaras nometnes. Jūnijā sāks darboties 

pirmās sešas. Par nometnēm un iespējamo dalību 
tajās aicina interesēties pie nometņu vadītājiem 
(nometņu sarakstu un kontaktinformāciju skatīt ht-
tps://ieej.lv/dpGB5).

Kuldīgas novada pašvaldība atbalstījusi 12 no-
metnes, kuras organizē skolas, dažādas biedrības, 
organizācijas un individuālas personas. Saturs 
nometnēs tradicionāli ir ļoti plašs un daudzvei-
dīgs – māksla, sports un diennakts nometne.

Dodot iespēju sākumskolēniem lietderīgi un 
interesanti pavadīt laiku vasarā, Kuldīgas novada 
pašvaldība divu nedēļu garumā piedāvāja bezmak-
sas radošās nodarbības izglītības iestādēs. Visu 
Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 1.-4. kla-
šu skolēniem no 1. līdz 9. jūnijam un no 23. līdz 
25. augustam piedāvātas radošas aktivitātes savās 
skolās. Nodarbības skolas pedagogu vadībā notika 
katru darba dienu no 9:00 līdz 14:00.

Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs rado-
šas aktivitātes sākumskolēniem organizēs no 12. 
līdz 22. jūnijam. Papildus informāciju iespējams 
saņemt pie izglītības iestādes vadītāja.

LĀSMA REINFELDE

Ar svinīgiem pasākumiem Kuldīgas novada mūzikas un sporta skolā 
sācies skaistais izlaidumu laiks, kas turpināsies līdz pat jūnija beigām. 
Ir noslēdzies mācību gads, skolās sāk smaržot izlaiduma meijas un 
ceriņziedi, absolventu prieks par paveikto mijas ar satraukumu par 
nezināmo, kas sagaida.

Apliecības ieguvuši jaunie 
sportisti

26. maijā Kalna ielas pagalmā 
aizvadīts 61. Kuldīgas novada sporta 
skolas izlaidums, kurā apliecības 
saņēma 67 jaunie sportisti septiņos 
sporta veidos.

V20 (pamatskolas) grupā ap-
liecības saņēma 58 jaunie sportisti 
septiņos sporta veidos, bet V30 (vi-
dusskolas) grupā apliecības  ieguva 9 
audzēkņi – seši no volejbola nodaļas, 
divi no  vieglatlētikas nodaļas un vie-
na audzēkne no galda tenisa nodaļas.

Sirsnīgus vārdus jauniešiem teica 
Kuldīgas novada domes priekšsēdē-
tājas vietnieks Artis Roberts, Kuldī-
gas novada sporta skolas direktors 
Agris Kimbors un sportistu treneri. 
Par muzikāliem pārsteigumiem pa-
rūpējās Kuldīgas novada bērnu un 
jauniešu centra ģitāristu ansamblis 
“Akustika”. 

Katrs absolvents dāvanā saņēma 
Kuldīgas novada pašvaldības krūzīti, 
ziedus un Kuldīgas novada sporta 
skolas pildspalvu, savukārt V30 
grupas absolventi saņēma  īpašu pie-
miņas medaļu no Kuldīgas novada 
sporta skolas.

Absolvējuši 17 audzēkņi
27. maijā E. Vīgnera Kuldīgas 

mūzikas skolu absolvēja 17 audzēk-
ņi. Pedagogi un absolventi pauda lie-
lu prieku par paveikto – ir ieguldīts 
milzu darbs, lai sekmīgi nokārtotu 
eksāmenus, pārstāvētu skolu un visu 
novadu konkursos un koncertos.

Paldies vecākiem un pedagogiem 
par kopdarbu skolēnu izaugsmes 
ceļā. Vēlam jauniešiem panākumus 
un veiksmi, tiekšanos pēc zināšanām 
un gandarījumu par sasniegto!

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
RIČARDA SOTAKA foto

Par bērnu drošību mūsdienās tiek 
runāts daudz: par drošību uz ielas, uz 
ūdens, mājās vai mežā. Taču ir kāds 
drošības veids, kas ar bērniem joprojām 
tiek pārrunāts reti – tā ir personiskā 
drošība attiecībās ar citiem cilvēkiem. To 
izskaidrot nav tik viegli kā uzmanīšanos 
no uguns vai asiem priekšmetiem, taču 
nodarījumu sekas var būt ne mazāk 
ilgstošas un sāpīgas.

Lai skaidrotu personisko drošību vieglā un 
saprotamā veidā, “Centrs Dardedze” jau pirms 
15 gadiem radīja īpašu varoni vārdā Džimba 
un izveidoja Džimbas drošības programmu 
5-10 gadus veciem bērniem (bērnudārzu ve-
cākajām grupiņām un sākumskolas klasēm), 
kā arī apmācību programmu pedagogiem – 
Džimbas aģentiem.

1. jūnijā Rīgā notika ikgadējā Džimbas dro-
šības programmas konference, kurā piedalījās 
arī Kuldīgas PII “Ābelīte” un PII “Cīrulītis” 
Džimbas drošības aģenti un iestādes vadītājas. 
Oficiāli nosaukums konference – bet tas bija 

kas vairāk kā konference, tādēļ organizatori 
to nosaukuši “Lielais randiņš”.  Šī bija iespēja 
kopā iedvesmoties un augt, iespēja “turēt roku 
uz pulsa” par to, kā programmai un tās aģen-
tiem klājas un kādas ir aktualitātes.

Konferencē tika apskatītas vairākas šobrīd 
aktuālas tēmas:

Kas jāzina par jaunākā vecuma bērnu 
seksualitāti? (Annija Kandāte un Sandra 
Strūberga, Dardedze),

Aizdomas par vardarbību pret bērnu – ko 
darīt, kad nezinu, ko darīt? (Laila Balode, 
Dardedze),

Sociālais dienests kā sadarbības partneris. 
(Jana Pūķe, Rīgas sociālais dienests)

Notika arī atsevišķas darbnīcas iestāžu 
vadītājiem un aģentiem, kur katrs varēja da-
līties pieredzē un gūt kādu labu atziņu savam 
darbam.  

Konferences noslēgumā visus uzrunāja un 
iedvesmoja teologs Indulis Paičs, stāstot par 
mākslu baudīt un atpūsties.

INGUNAS KREBSES, PII “Cīrulītis’’ vadītājas, 
teksts un foto

Lai stiprinātu jauniešu kopienu Kuldīgas novadā, 
veicinātu sadarbību un diskutētu par aktuālām 
tēmām, 16. jūnijā plkst. 10:30 V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolā notiks jauniešu forums. 
Diskusijas ar lēmumpieņēmējiem, radošās 
darbnīcas, kopīgas debates, pārgājieni un arī 
neformāls burziņš – Erasmus+ jaunatnes līdzdalības 
projektā “Nāc tīmeklī” veidotais forums jauniešiem 
piedāvās iespēju pavadīt aizraujošu laiku visiem kopā. 

Forums notiks divas dienas, un tajā aicināti piedalīties jaunieši vecumā no 13 līdz 
23 gadiem. Projektu pašu spēkiem realizē Kuldīgas novada jaunieši – gan plāno pasā-
kuma programmu un izklaides, uzrunā dalībniekus, veido komunikācijas materiālus un 
pat gatavo jauniešiem maltīti. 

Projekta prioritāte ir izglītības koncepts “Jaunietis jaunietim”, kurā īpaši strādās, lai 
Kuldīgas novada jauniešu starpā tiktu izveidots tāds kā “tīmeklis,” kas īpaši veicinātu 
sadarbību pagastu starpā. Jau šobrīd mērķtiecīgi tiek iepazīti novada pagasti, kur dar-
bojas aktīvi jaunieši. Dažādos projekta pasākumos pievērsta uzmanība tādām tēmām 
kā demokrātija, nemateriālais kultūras mantojums, vides ilgtspēja, digitālā pratība, 
Eiropas zaļais kurss un citas. 

Projektā “Nāc tīmeklī” iesaistījušies aptuveni 200 Kuldīgas novada jaunieši. Tas 
tiek finansēts Eiropas Komisijas programmā Erasmus+. 

Vairāk informācijas par pieteikšanos www.kuldigasnovads.lv un ieej.lv/nac_timekli.
ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Kuldīgas novadā sācies skaistais izlaidumu laiks

Kuldīgas novada sporta skolas izlaidumā V20 (pamatskolas) grupā apliecības saņēma 58 jaunie sportisti septiņos sporta veidos.

Piedalās konferencē par personisko drošību

PII “Cīrulītis’’ vadītāja Inguna Krebse, sociālais pedagogs Inita Šmite, PII ‘’Ābelīte” sociālais pedagogs Aija 
Palma, vadītāja Ruta Ziemele, PII “Cīrulītis’’ vadītājas vietniece Astrīda Mārtinsena.

Skolēni strādā un piedalās 
nometnēs

Notiks Kuldīgas novada 
jauniešu forums



novada vēstis

4

2023. gada 14. jūnijs

12. janvārī ķīmijas olimpiādē 9. - 12. kla-
šu skolēniem piedalījās 35 skolēni no visām 
novada vidusskolām, Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikuma, Vārmes pamatskolas. 
Olimpiādes darbus vērtēja katrā klašu grupā 
atsevišķi.

9. klašu grupā 1. vietā Marta Šveicare 
(Vārmes psk., sk. V. Sadovska-Lielgaidiņa), 
2. vietā Alise Ābolte (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. A. Stateviča), 3. vietā Anete Andersone 
(Skrundas vsk., sk. I. Pickaine). Atzinību 
saņēma Marta Kārkliņa (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. I. Ose) un Rēzija 
Streile (Skrundas vsk., sk. I. Pickaine).

 10. klašu grupā 1. vietā Aleksis Ratenieks, 
2. vietā Toms Kaminskis, 3. vietā Evelīna 
Lukaševica (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. L. Reimane).

11. klašu grupā 1. vietā Elizabete Savoņi, 
2. vietā Aigars Jēkabsons (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. A. Stateviča), 3. vietā Laine Porgaile 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. L. Reimane).

20. janvārī fizikas olimpiādē 9. - 12. kla-
šu skolēniem piedalījās 44 skolēni no visām 
novada vidusskolām, I.  Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolas un Vārmes pamatskolas. Darbi 
tika vērtēti katrā klašu grupā atsevišķi.

9. klašu grupā 1. vietā Elīna Lelde Tū-
bele (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. V.Aug-
sne), 2. vietā Marta Šveicare (Vārmes psk., 
sk. G Jasinska) un Fridrihs Landaus (Kul-
dīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. A. Lagzdiņš), 3. vietā Una Undīne Bliska 
(I. Zeberiņa Kuldīgas psk., sk. B. Baumane), 
Marta Kārkliņa (Kuldīgas Mākslas un humani-
tāro zinību vsk., sk. A. Lagzdiņš) un Gabriela 
Bērtulsone (Kuldīgas Centra vsk., sk. I. Klints). 
Atzinību saņēma Daniels Toms Zīders (Skrun-
das vsk., sk. A. Druvaskalns). 

10. klašu grupā 1. vietā Aleksis Ratenieks 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. V. Augsne), 
2. vietā Ance Lagzdiņa (Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vsk., sk. V. Osmanovs), 
3. vietā Paula Kleinhofa un Laura Vanaga 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. I. Klints).

11. klašu grupā 1. vietā Kristers Ģelzis, 
2. vietā Raivis Vjaksa (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. I. Klints), 3. vietā Edgars Gulbis un 
Krišjānis Mikāls (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. V. Augsne), Ričards Berķis (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. V. Os-

manovs) un Aigars Jēkabsons (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. I. Klints).

23. janvārī ekonomikas olimpiādē 10. - 
12. klašu skolēniem piedalījās V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas un Skrundas vidusskolas 
audzēkņi.

1. vietā Alise Anna Rožkalne (Skrundas 
vsk., sk. I. Berga), 2. vietā Kerida Šefanovska 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. I. Liepi-
ņa). 

1. februārī un 9. februārī latviešu valodas 
olimpiādēs 8. - 9. un 11. - 12. klašu skolēniem 
piedalījās 25 vidusskolas posma dalībnieki un 
35 pamatskolas posma dalībnieki no visām 
novada vidusskolām, Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikuma, I. Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolas un Turlavas, Vārmes, Ēdoles un 
Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolām. Darbi 
tika vērtēti katrā klašu grupā atsevišķi.

8. klašu grupā 1.vietā Karlīna Druvaskal-
na (Skrundas vsk., sk. J. Kozjura), 2. vietā 
Alise Grīnberga (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. M. M. Mančinska), 3. vietā Sabīne Farnaste 
(Skrundas vsk., sk. J. Kozjura). Atzinību saņē-
ma Agita Pupure (Skrundas vsk., sk. J. Koz- 
jura), Dāvids Skuška (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. D. Strupule-Buka), Anete Grābante 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. I. Roberta).

9. klašu grupā 1. vietā Ivo Rozenbergs (Tur-
lavas psk., sk. A. Botsmane), uzaicināts dalībai 
valsts olimpiādē, 2. vietā Laura Adrija Ol-
ševska (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. M. Rei-
ha), 3. vietā Madara Pavlovska (I. Zeberiņa 
Kuldīgas psk., sk. A. Svilpe). Atzinību saņēma 
Alise Ābolte un Katrīna Stjopočkina (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. S. Vickope).

11. klašu grupā 1. vietā Samanta Līberga, 
2. vietā Elizabete Savoņi, 3. vietā Ailija Garoza 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. S. Vickope). Atzinī-
bu saņēma Paula Kate Tamsone (Kuldīgas Cen-
tra vsk., sk. S. Vickope) un Dana Zēģelniece 
(Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums, 
sk. I. Baumane).

12. klašu grupā 1. vietā Estere Luīze Rož-
kalne (Kuldīgas Centra vsk., sk. I. Roberta), 
uzaicināta dalībai valsts olimpiādē, 2. vietā 
Katrīna Kiričenko, 3. vietā Mārtiņš Stebulis 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. D. Strupule-Bu-
ka). Atzinību saņēma Megija Jurdža (Skrundas 
vsk., sk. J. Kozjura) un Beāte Vaivade (Kul-
dīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums, sk. 

I. Baumane).
3. februārī matemātikas olimpiādē 9. - 

12. klašu skolēniem piedalījās 50 skolēni no 
visām novada vidusskolām, Kuldīgas Teh-
noloģiju un tūrisma tehnikuma, I. Zeberiņa 
Kuldīgas pamatskolas. Darbi tika vērtēti katrā 
klašu grupā atsevišķi. 1. vietu ieguvēji tika 
uzaicināti dalībai valsts posmā.

9. klašu grupā 1. vietā Alise Ābolte (Kul-
dīgas Centra vsk., sk. S. Lapiņa), 2. vietā 
Elīna Lelde Tūbele (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. D. Zomerovska), 3. vietā Ralfs Rozen-
felds (Kuldīgas Centra vsk., sk. S. Lapiņa). 
Atzinību saņēma Roberts Aleksandrs Zītars, 
Katrīna Stjopočkina (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. S. Lapiņa), Elīna Iberga (Kuldīgas Cen-
tra vsk., sk. M. Birzniece), Marta Kārkliņa 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. A. Kāla), Alise Hartmane (I. Zeberiņa 
Kuldīgas psk., sk. A. Ķibe) un Laura Adrija Ol-
ševska (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. L. Līce).

10. klašu grupā 1. vietā Mārtiņš Bubinduss, 
2. vietā Paula Kleinhofa (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. L. Mūrniece), 3. vietā Aleksis Ratenieks 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. I. Reboka). 
Atzinību saņēma Markuss Kāls (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. I. Reboka) un Laura Vanaga 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. L. Mūrniece).

11. klašu grupā 1. vietā Kristers Gelzis, 
2. vietā Raivis Vjaksa (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. I. Vaselāne), 3. vietā Ketija Celma (V. Plū-
doņa Kuldīgas vsk., sk. I. Reboka).

 12. klašu grupā 1. vietā Mārtiņš Stebulis 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. I. Reboka), 
2. vietā Alise Anna Rožkalne (Skrundas vsk., 
sk. U. Ziņģe), 3. vietā Agnija Paula Zvingule 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. V. Gaure).

7.  februārī ģeogrāfijas olimpiādē 10. - 
12. klašu skolēniem piedalījās 30 vidusskolu 
audzēkņi. Darbi tika vērtēti vienā grupā.

1. vietā Aleksis Ratenieks (uzaicināts dalī-
bai valsts olimpiādē), 2. vietā Krišjānis Mikāls 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. M. Lagzdiņa), 
3. vietā Ulla Emīlija Gauja (Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vsk., sk. A. Lagzdiņš). 
Atzinību saņēma Katrīna Kiričenko (V. Plū-
doņa Kuldīgas vsk., sk. M. Lagzdiņa), Ance 
Lagzdiņa (Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. A. Lagzdiņš), Ralfs Vīgants, 
Toms Vazdiķis, Mārtiņš Skrickis, Roberts 

Šķēle un Kristers Gelzis (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. I. Eglīte).  

10. martā matemātikas olimpiādē 5. - 
8. klašu skolēniem piedalījās 76 skolēni no 
visām novada vidusskolām un pamatskolām. 
Olimpiādes darbus vērtēja katrā klašu grupā 
atsevišķi.

5. klašu grupā 1. vietā Alekss Gorbačovs 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. L. Zariņa), 2. vietā 
Sāra Āboliņa (Vārmes psk., sk. G. Grulle), 
3. vietā Laura Petrevitca (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. L. Zariņa). Atzinību saņēma Nikola 
Matisone (I. Zeberiņa Kuldīgas psk., sk. S. Rei-
mane), Alekss Silvestrovs (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. L. Līce), Lūkass Stepanovs (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. L. Zariņa).

6. klašu grupā 1. vietā Marta Hartmane 
(Skrundas vsk., sk. I. Freimane), 2. vietā 
Kārlis Gūtmanis (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. K. Felš-Milbergs), 3. vietā Mērija Anna Ma-
zūre (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. M. Megne). 
Atzinību saņēma Nensija Migoviča (Kul-
dīgas Centra vsk., sk. K. Felš-Milbergs) un 
Dans Pētersons (I. Zeberiņa Kuldīgas psk., 
sk. S. Ķergalve).

7. klašu grupā 1. vietā Adrians Grigorjevs 
(I. Zeberiņa Kuldīgas psk., sk. S. Ķergalve), 
2. vietā Raiens Polis, 3. vietā Roberts Serpāns 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. D. Zomerovska). 
Atzinību saņēma Anna Reimane (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. D. Zomerovska), Artūrs 
Poriķis (Kuldīgas Centra vsk., sk. S. Lapiņa), 
Ance Šleckus (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. U. Birzniece) un Valters Apinis (Kul-
dīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. A. Kāla).

8. klašu grupā 1. vietā Jēkabs Krūmiņš 
(Vārmes psk., sk. G. Grulle), 2. vietā Sabīne 
Farnaste (Skrundas vsk., sk. U. Ziņģe), 3. vie-
tā Aleksandra Iļjina (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. L. Mūrniece) un Karlīna Druvaskalna 
(Skrundas vsk., sk. I. Bloka). Atzinību saņē-
ma Kristaps Garoza un Amanda Bredovska 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. L. Mūrniece), 
Matejs Pētersons (I. Zeberiņa Kuldīgas psk., 
sk. S. Ķergalve), Petra Agnija Lasmane (Kul-
dīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. A. Kāla), Iļja Ionašku (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. I. Reboka).

Informāciju sagatavoja INGA FLUGRĀTE, 
izglītības speciāliste

27. martā vizuālās mākslas olimpiādē 
1. - 9. klašu skolēniem piedalījās 99 skolēni. 
Olimpiādes darbi tika vērtēti četrās klašu 
grupās.

1.,2. klašu grupā 1. vietā Marta Celmiņa 
(Z. A. Meierovica Kabiles psk., sk. N. Vizbule), 
2. vietā Adelīna Skujāne (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. D. Fokina), 3. vietā Lūcija Īvāne (V. Plūdo-
ņa Kuldīgas vsk., sk. I. Bergmane). Atzinību 
saņēma Enija Bērziņa (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. I. Goldberga), 
Hanna Bolsunovska (Skrundas vsk., sk. I. Mu-
ceniece), Daniela Šterna (Skrundas vsk., 
sk. I. Labunska).

3.,4. klašu grupā 1. vietā Viktorija Strautiņa 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. I. Goldberga), 2. vietā Amanda Šternberga 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. I. Kronberga), 
3. vietā Undīne Cīrule (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. I. Rīna). Atzinību saņēma Karīna Jansone 
(I. Zeberiņa Kuldīgas psk., sk. S. Reimane), 
Paula Druva (Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. I. Goldberga), Dārta Druvas-
kalna (Vārmes psk., sk. A. Celmiņa).

5.,6.,7. klašu grupā 1. vietā Una Kadiķe 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. A. Melne), 
2. vietā Kate Varanauska (Skrundas vsk., 
sk. A. Dēvica), 3. vietā Karīna Bumbiere 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. A. Grundmane). 
Atzinību saņēma Anete Ozola, Baiba Zamo-
ska (Skrundas vsk., sk. A. Dēvica), Vanesa 
Zvirgzda (Turlavas psk., sk. L. A. Grīnvalde).

8.,9. klašu grupā 1. vietā Ance Gūtmane 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. A. Grundmane), 

2. vietā Endijs Vilde (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. A. Melne), 3. vietā Ella Jēkabsone 
(I. Zeberiņa Kuldīgas psk., sk. I. Zīverte). 
Atzinību saņēma Anete Andersone (Skrundas 
vsk., sk. A. Dēvica), Lauma Raituma-Šāvēja 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. A. Grundmane), 
Vineta Eglīte (Vārmes psk., sk. A. Celmiņa).

31. martā novada ģeogrāfijas olimpiādē 
7. klašu skolēniem piedalījās 21 skolēns. 
1. - 3. vietu ieguvēji uzaicināti dalībai reģiona 
olimpiādē.

1. vietā Matīss Gertke (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. I. Eglīte), 2. vietā Roberts Serpāns 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. M. Lagzdi-
ņa), 3. vietā Katrīna Kaltniece un Andrejs 
Iļjins (Kuldīgas Centra vsk., sk. I. Eglīte). 
Atzinību saņēma Daniela Čīma (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. M. Lagzdiņa), Estere Oliņa 
(Z. A. Meierovica Kabiles psk., sk. L. Berg-
mane) un Samanta Poriņa (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. I. Eglīte).

31. martā dabaszinātņu olimpiādē 8. klašu 
skolēniem piedalījās 21 skolēns. 

1. vietā Sabīne Farnaste (Skrundas vsk., 
sk. A. Druvaskalns, I. Pickaine, A. Levics, 
A. Čehoviča), 2. vietā Erlends Freibergs, 3. vie-
tā Elizabete Dravniece (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. I. Eglīte, I. Klints, A. Stateviča, S. Berg-
mane). Atzinību saņēma Gustavs Mellenbergs 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. M. Lagzdiņa, 
V. Augsne, R. Bidzāne, L. Reimane), Gustavs 
Gluškovs (Kuldīgas Centra vsk., sk. I. Eglīte, 
I. Klints, A. Stateviča, S. Bergmane), Karlīna 
Druvaskalna (Skrundas vsk., sk. A. Druvas-

kalns, I. Pickaine, A. Levics, A. Čehoviča).
3. maijā dabaszinību olimpiādē 5. klašu 

skolēniem piedalījās 23 skolēni.
1. vietā Rūdolfs Valdmanis (Kuldīgas Cen-

tra vsk., sk. I. Titova), 2. vietā Klāvs Tiltiņš 
(I. Zeberiņa Kuldīgas psk., sk. A. Žebeka-Šer-
buka), 3. vietā Roberts Meija (Skrundas vsk., 
sk. I. Vingre). Atzinību saņēma Elisona Brūkle 
(Alsungas psk., sk. R. Zauere), Mārcis Jansons 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. I. Titova), Evelīna 
Keisija Leimane (Z. A. Meierovica Kabiles 
psk., sk. Z. Zvagule-Stolbova), Madara Kārk-
liņa (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vsk., sk. S. Zeidaka).

Sporta olimpiādē (krosā) piedalījās 
268 skolēni.

2013.-2014. gadā dzimušo grupā: meitenēm 
1. vietā Alise Āboliņa (Vārmes psk., sk. Z. Mil-
zarājs), 2. vietā Rebeka Viļumsone (Nīkrāces 
psk., sk. B. Meļķe), 3. vietā Rūta Andersone 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. J. Jerumanis); zē-
niem 1. vietā Patriks Reķis (Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vsk., sk. L. Zīlīte), 2. vie-
tā Krišjānis Fersters (Skrundas vsk., sk. I. Prū-
se), 3. vietā Pēteris Rozentāls (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. J. Jerumanis).

2011.-2012. gadā dzimušo grupā: meitenēm 
1. vietā Elīza Prūse (Kuldīgas Centra vsk., sk. 
J. Jerumanis), 2. vietā Anna Ferstere (Skrundas 
vsk., sk. L. Kučka), 3. vietā Elizabete Kirštei-
na (Kuldīgas Centra vsk., sk. I. Ņečiporuka); 
zēniem 1. vietā Rihards Bieriņš (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. V. Kūma), 2. vietā Matiass 
Duburs (Kuldīgas Centra vsk., sk. A. Lancma-

ne), 3. vietā Ralfs Sermoliņš (Turlavas psk., 
sk. I. Lepse).

2009.-2010. gadā dzimušo grupā: meitenēm 
1. vietā Dārta Šenhofa (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. V. Kūma), 2. vietā Lelde Rateniece, 3. vietā 
Elza Šēnberga (Alsungas psk., sk. E. Lāse); 
zēniem 1. vietā Rūdolfs Šulcs (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. L. Zeidaka), 2. vietā Niks 
Šēniņš (I. Zeberiņa Kuldīgas psk., sk. A. Spru-
de), 3. vietā Lukass Hillermanis (Skrundas vsk., 
sk. I. Prūse).

2007.-2008. gadā dzimušo grupā: meitenēm 
1. vietā Beāte Buka (Kuldīgas Mākslas un hu-
manitāro zinību vsk., sk. L. Zīlīte), 2. vietā Diāna 
Dzintara (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. K. Bēr-
ziņš), 3. vietā Alise Robežniece (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. L. Zeidaka); zēniem 1. vietā 
Zigmunds Štrāls, 2. vietā Gints Brunovskis 
(Turlavas psk., sk. I. Lepse), 3. vietā Mārtiņš 
Šteinbergs (Ēdoles psk., sk. L. Pļaviņa).

2003.-2006. gadā dzimušo grupā: meitenēm 
1. vietā Nikola Bērziņa (Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vsk., sk. A. Mazais), 
2. vietā Sanija Robežniece (V. Plūdoņa Kuldī-
gas vsk., sk. K. Bērziņš), 3. vietā Kate Krauze 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vsk., sk. A. Mazais); zēniem 1. vietā Kristaps 
Dāvis Gailītis (Skrundas vsk., sk. L. Kučka), 
2. vietā Mārcis Kaltiņš (Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikums, sk. A. Šefanovskis), 
3. vietā Edvards Sokolovskis (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. J. Jerumanis).

Informāciju sagatavoja INGA FLUGRĀTE, 
izglītības speciāliste

Kuldīgas novada skolēnu sasniegumi valsts olimpiādēs

Skolēnu sasniegumi novada olimpiādēs



novada vēstis

5

2023. gada 14. jūnijs

25. maijā domes sēdē apstiprinātas 
izmaiņas saistošajos noteikumos 
par Kuldīgas novada pašvaldības 
svētku pabalstiem – tie paredz 
ieviest 50 EUR svētku pabalstu 
politiski represētām personām un 
par 10 EUR palielināt atbalstu 
novada senioriem nozīmīgās 
jubilejās.

 
Saskaņā ar izmaiņām Kuldīgas no-

vada saistošajos noteikumos, turpmāk 
līdzās pabalstiem jaundzimušajam, 
ģimenei nozīmīgā laulību jubilejā un 
senioram nozīmīgā jubilejā, ieviests 
jauns – svētku pabalsts politiski re-
presētām personām. Tas stāsies spēkā 
2023. gada 2. jūnijā. Novadā deklarētie 
politiski represētie iedzīvotāji reizi 

gadā – Latvijas Republikas prokla-
mēšanas gadadienā – saņems pabalstu 
50 EUR. Tiesības saņemt šo pabalstu 
būs personām, kurām piešķirts politiski 
represētās personas statuss, ja personas 
dzīvesvieta deklarēta Kuldīgas novadā 
ne mazāk kā pēdējos sešus mēnešus un 
persona iesniegusi pirmreizēju iesnie-
gumu pabalsta saņemšanai. 

Deputāti lēmuši, ka no 2024. gada 
1. janvāra Kuldīgas novada senioru 
pabalsts nozīmīgās jubilejās būs par 
10 EUR lielāks – 40 EUR. Senioriem 
ir tiesības saņemt pabalstu, sasniedzot 
75., 80., 85., 90. un katru nākamo 
dzimšanas dienu. Savukārt personai, 
kura sasniegusi 100 gadu un vairāk, 
katrā dzimšanas dienā piešķirs pabal-
stu 150 EUR. To iespējams saņemt, ja 

uzrakstīts iesniegums. 
Lai saņemtu kādu no Kuldīgas no-

vada pašvaldības svētku pabalstiem, 
6 mēnešus pirms pabalsta pieprasīša-
nas jābūt deklarētam Kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā. Politiski 
represētajām personām pirmreizēju 
iesniegumu pabalsta saņemšanai jāie-
sniedz pilsētas vai pagastu sociālajiem 
darbiniekiem, iesniegumā norādot 
konta numuru un pievienojot politiski 
represētās personas statusa apliecinā-
juma kopiju. Ar drošu elektronisko 
parakstu parakstītu iesniegumu pabalsta 
saņemšanai var iesniegt, nosūtot uz 
sociālā dienesta oficiālo e-pastu: soc.
dienests@kuldiga.lv vai e-adresi por-
tālā www.latvija.lv.

LĀSMA REINFELDE

Iedzīvotāju iniciatīvu konkursa 
“Darīsim paši” komisija šī gada 
23. maijā pieņēma lēmumu par 
finansējuma piešķiršanu 50 
projektu idejām, to īstenošanai 
novirzot 34394,29 EUR. 

Uzsākot projektu vērtēšanu, konkur-
sa komisija, kurā darbojas Daiga Melle-
re, Indra Iveta Gaile, Inese Astaševska, 
Agris Kimbors, Ģirts Vēvers un Terēze 
Strauta, par galveno prioritāti izvirzīja 
projekta sabiedrisko nozīmīgumu un 
ieguvumu iedzīvotājiem. Tāpat ņemta 

vērā projekta ilgtspēja, sociāli ekono-
misko apstākļu uzlabošanās un ietekme 
uz vietas attīstību, ieguvēju skaits, kā 
arī finansiālais pamatojums, projekta 
oriģinalitāte un kvalitāte. Pirms lē-
mumu pieņemšanas komisija izlases 
kārtībā tikās ar projekta iesniedzējiem 
un iepazinās ar plānotajām iecerēm. 

Šogad konkursam kopumā iesniegts 
rekordliels pieteikumu skaits – 104 
projekti ar pieprasīto finansējumu 
78488,14 EUR. Daļu no projektiem 
nebija iespējams atbalstīt finansējuma 
trūkuma dēļ, bet vairāki projekti neat-

bilda konkursa nolikumam, jo tajos bija 
paredzēti darbi, kuriem nepieciešami 
būvniecības dokumenti.

Ar “Darīsim paši” atbalstu iedzīvotā-
ji šogad atjaunos atpūtas vietas pilsētās 
un pagastos, veiks daudzdzīvokļu ēku 
remontdarbus un kāpņu telpu remontus, 
sakārtos iekšpagalmus, papildinās brīvā 
laika pavadīšanas iespējas, labiekārtos 
telpas jauniešiem pagastos. 

Apstiprinātie projekti jārealizē līdz 
2023. gada 1. oktobrim.

IEVA BIRBELE, biedrības “Darīsim 
paši” administratīvā vadītāja 

Neuzmanīgu atpūtnieku dēļ jūnija sākumā pie Segliņu 
ezera Kuldīgas novadā izcēlies ugunsgrēks, kurš, 
pateicoties iedzīvotāju un ugunsdzēsēju operatīvai rīcībai, 
ātri pamanīts un lokalizēts. Ir pamatotas aizdomas, ka 
ugunsnelaime aizsākusies kādā no atpūtas vietām, tāpēc 
aicinām iedzīvotājus, atpūšoties vai makšķerējot, būt īpaši 
uzmanīgiem un ievērot ugunsdrošības noteikumus.

Valsts meža dienests ar 1. maiju noteicis meža ugunsnedrošo laik-
posmu visā valsts teritorijā, kas paredz vairāku būtisku noteikumu 
ievērošanu. Lai samazinātu meža ugunsgrēka izcelšanās iespējas, 
visiem iedzīvotājiem, uzturoties mežos vai purvos, ugunsnedrošajā 
laikposmā ir aizliegts:
• nomest degošus vai gruzdošus sērkociņus, izsmēķus vai citus 

priekšmetus;
• kurināt ugunskurus, izņemot īpaši ierīkotās vietās, kas nepieļauj 

uguns izplatīšanos ārpus šīs vietas;
• atstāt ugunskurus bez uzraudzības;
• dedzināt atkritumus;
• braukt ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem mežā vai purvā 

ārpus ceļiem;
• veikt jebkuru citu darbību, kas var izraisīt ugunsgrēku.

Tāpat bez saskaņošanas ar Valsts meža dienesta tuvāko mež-
niecību ir aizliegts veikt jebkādu dedzināšanu, kas rada dūmus, 
jo tas var maldināt uguns novērošanas torņu dežurantus. Arī meža 
izstrādātājiem ir jāatceras, ka meža ugunsnedrošajā laikposmā cirs-
mā dedzināt ciršanas atlikumus drīkst tikai ar Valsts meža dienesta 
mežziņa ikreizēju rakstisku atļauju.

Savukārt meža īpašniekiem ir jāparūpējas, lai meža ceļi un 
stigas būtu atbrīvotas no sagāztajiem kokiem un krūmiem, lai 
nepieciešamības gadījumā meža ugunsdzēsības automašīnām būtu 
iespējams brīvi pārvietoties. Tāpat meža īpašniekam jāzin, ka pēc 
ugunsgrēka likvidācijas viņa mežā ugunsgrēka vietas uzraudzība 
ir īpašnieka pienākums.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Šī gada rudenī, no 13. līdz 14. oktobrim, Kuldīgā norisināsies 
68. pasaules aršanas čempionāts, kurā piedalīsies arāji no 26 pasaules 
valstīm. Bez Eiropas valstīm tiks pārstāvēta arī Jaunzēlande, 
Austrālija, Kenija, ASV un Kanāda. Tiesības rīkot šādas sacensības 
Latvijā no “Pasaules Arāju organizācijas” (World Ploughing 
Organisation) saņēma biedrība “Latvijas Arāju organizācija”, kas 
sadarbībā ar Kuldīgas novada pašvaldību un lauksaimniecības 
tehnikas tirdzniecības uzņēmumu “Amazone grupa LV” kopīgi 
organizēs pasaules līmeņa sacensības aršanā.
 

Pagājušajā gadā “Pasaules Arāju 
organizācija” ieradās Latvijā, lai 
dotos apskates vizītēs un lemtu par 
piemērotāko sacensību norises vietu. 
“Par čempionāta rīkošanas vietu iz-
vēlējāmies Kuldīgas novadu, jo šeit ir 
lauksaimniecības uzņēmumi ar augsta 
līmeņa saimniekošanas praksi, kā arī 
nepieciešamā apjoma un kvalitātes 
viesnīcu un ēdināšanas kapacitāte. 
Kuldīgas novads ir unikāla un skaista 
vieta, tāpēc esam ārkārtīgi priecīgi, 
ka varam rīkot pasaules klases čem-

pionātu tieši šeit”, sacīja “Pasaules 
Arāju organizācijas” ģenerālsekretāre 
Anna Marija Makhjū (Anne Marie 
McGugh).

“Sākotnēji bija plānots, ka Latvija 
pasaules aršanas čempionātu rīkos 
tikai 2032. gadā, bet pandēmijas divi 
gadi un karš Ukrainā situāciju būtis-
ki mainīja. 2022. gadā čempionātu 
rīkoja Īrija, kurā aršanas sacensības 
ir tikpat populāras kā futbols un reg-
bijs. Es ierosināju, ka šogad to varētu 
rīkot Latvija. Pēc valsts neatkarības 

atjaunošanas mums ir izveidojušās 
spēcīgas un pasaules līmenī eksport-
spējīgas zemnieku saimniecības”, 
atzina “Latvijas Arāju organizācijas” 
valdes priekšsēdētājs un “Pasaules 
Arāju organizācijas” valdes loceklis 
Aigars Laurinovičs. 

“Šis gads ir nozīmīgs gan Latvijai, 
gan Zemkopības ministrijai – šo-
gad svinam Zemkopības ministrijas 
30 gadadienu kopš Latvijas neatkarī-
bas pasludināšanas. Tāpēc vienlaicīgi 
arī esam gandarīti, ka tik vērienīgs 
pasaules līmeņa notikums tiek or-
ganizēts Latvijā un arī mēs varam 
sniegt gan finansiālu, gan morālu 
atbalstu tā rīkošanā. Šis ir laiks, kad 
Latvijas lauksaimniecības nozare var 
parādīt Eiropas Savienības un citām 
NATO dalībvalstīm, kā pēc PSRS 
sabrukuma esam spējuši ekonomiski 
attīstīties, atjaunot savus resursus un 
kļūt par modernu lauksaimniecības 

valsti, kā spējam gudri izmantot savus 
dabas resursus,” uzsvēra zemkopības 
ministrs Didzis Šmits. 

Sacensības notiks šī gada 13. un 
14. oktobrī SIA “Upeskalni AB” 
piederošajos tīrumos. Dalībnieku 
ierašanās, sagatavošanās sacensībām 
un oficiālie treniņi sāksies 7. oktobrī.

“Arums tiek vērtēts 12 parametros, 
piemēram, svarīgs vagas taisnums, 
atarums, laiks u.c. Pagājušajā gadā 
67. pasaules aršanas čempionātā, kas 
norisinājās Īrijā, Latvija pirmo reizi 
20 gadu laikā izcīnīja augsto 6. vietu 
Tas izdevās Jānim Vaitkevicam no 
Dobeles novada Jaunbērzes, zemnie-
ku saimniecības “Mārtiņi”. Arī šogad 
J. Vaitkevics pārstāvēs Latviju, viņam 
pievienosies jaunais arājs Ričards 
Dambergs, kurš vēl mācās Kandavas 
tehnikumā. Pirmais desmitnieks uz 
čempionātu parasti ierodas ar savu 
tehniku, piemēram, Jaunzēlandes 

komanda jau atstāja konteineru ar 
saviem traktoriem un arkliem Īrijā, lai 
samazinātu transporta izmaksas. Sa-
vukārt Austrālijas, Kanādas un ASV 
traktori un arkli ir ceļā uz Latviju,” 
papildināja A. Laurinovičs.

Otrajā pasaules čempionāta dienā 
paralēli sacensībām notiks izklaidē-
jošs un izglītojošs pasākums “Iepa-
zīsti Latvijas moderno lauksaimnie-
cību”, kurā Latvijas lauksaimniecības 
tehnikas tirgotāji demonstrēs jaunāko 
tehniku, būs mājražotāju tirdziņš, 
varēs iepazīt Latvijas Lauku konsul-
tāciju un izglītības centra pasākuma 
“Novadu garša” lieliskos saimniekus.

68. pasaules aršanas čempionātu 
rīko “Pasaules Arāju organizācija”, 
“Latvijas Arāju organizācija”, Zem-
kopības ministrija, Kuldīgas novada 
pašvaldība, “Amazone grupa LV”.

JANA BERGMANE,
 Tūrisma attīstības centra vadītāja

24. maijā Kuldīgā viesojās 
Japānas vēstnieks Jasuši Takase 
(H. E. Mr Yasushi Takase). 
Viņš tikās ar Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāju Inesi 
Astaševsku un viņas vietnieku 
Arti Robertu, būvvaldes vadītāju 
Janu Jākobsoni, kā arī Digitālo 
inovāciju centra vadītāju Arti 
Gustovski. 

Vizītes sākumā vēstnieks iepa-
zinās ar Kuldīgas novada attīstību, 
uzņēmējdarbības nozari, kā arī pār-
runāja ar domes vadību līdzšinējo sa-
draudzību starp Japānu un Kuldīgas 
novadu. Vēstnieks īpaši ieinteresējās 
par pašvaldības īstenoto sadarbību ar 
Fudži pilsētu un ekonomisko saišu 
stiprināšanu starp Kuldīgas novadu 
un Japānu. 

Līdzšinējā sadarbība ar Fudži 

veiksmīga izrādījusies Kuldīgas no-
vada uzņēmumam “Klavins Piano” 
un “Rudy’s Kombucha”. Uzņēmuma 
“Rudy’s Kombucha” vadītājs jau 
piedalījās “Foodex Japan 2023” 
pasākumā “The 48th International 
Food and Beverage Exhibition”. 
Savukārt uzņēmējs Dāvids Kļaviņš 
uz Japānu dosies jūlijā, lai prezentētu 
savu produkciju un sniegtu koncertu 
Fudži pilsētas svētkos. Plānots, ka 
rudenī Fudži pilsētā viesosies arī 
Kuldīgas delegācija – domes vadība 
un uzņēmēji, lai iepazīstinātu ar sevi 
un vienotos par sadarbības iespējām. 

Īpašu interesi Japānas vēstnieks 
izrādīja par Kuldīgas paveikto ceļā 
uz UNESCO, novērtējot pilsētas pie-
eju vēsturisko vērtību saglabāšanā un 
iedzīvotāju aktīvo līdzdalību unikālā 
mantojuma atjaunošanā. Tāpat Jasuši 
Takase novērtēja pilsētas nākotnes 

redzējumu un digitālo inovāciju 
attīstības ieceres, stiprinot viedās 
pilsētas redzējumu. 

Vizītes laikā vēstnieks devās 
ekskursijā pa Kuldīgas vecpilsētu, 
apmeklēja Adatu fabriku, iepazinās 
arī ar Digitālo inovāciju centra pa-
veikto un LIAA Kuldīgas biznesa 
inkubatora dalībniekiem. Vizītes 
noslēgumā vēstnieks apmeklēja 
Kaļķu ielas kvartālu, lai iepazītos ar 
novada uzņēmējiem. 

Kuldīgas novada pašvaldība un 
Japānas vēstnieks atzina, ka sadrau-
dzība jāturpina, attīstot sadarbību, 
veicinot pieredzes apmaiņu inovā-
ciju jomā un paverot jaunas iespējas 
uzņēmējiem.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
LĀSMAS REINFELDES foto

Kuldīgā viesojās Japānas vēstnieks Jasuši Takase

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts, būvvaldes vadītāja 
Jana Jākobsone,  domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, Japānas vēstnieks Jasuši 
Takase un viņa vietnieks, Digitālo inovāciju centra vadītājs Artis Gustovskis. 

Kuldīgas novadā rīkos pasaules čempionātu aršanā

Apstiprinātas 50 projektu idejas

Politiski represētās personas saņems 50 EUR

Aicina ievērot 
ugunsdrošību mežā



6

2023. gada 14. jūnijs novada vēstis

No šī gada 1. jūnija Kuldīgas 
slimnīcas neatliekamās 
medicīniskās palīdzības (NMP) un 
pacientu uzņemšanas nodaļu vada 
Dr. Līga Vaģele. Līdz šim nodaļas 
vadīšanu, papildus reanimācijas-
anestezioloģijas nodaļai, bija 
uzņēmusies Dr. Svetlana Serpāne.

Daktere Līga Vaģele Kuldīgas 
slimnīcas NMP un pacientu uzņemša-
nas nodaļā kopš 2019. gada strādā par 
dežūrārsti un rezidentūrā studē ģimenes 
(vispārējās prakses) ārsta specialitātē. 
Līdz ar to nodaļas darbs viņai ir pa-
zīstams un jau izveidojies redzējums, 
ko nepieciešams pārveidot un uzlabot.  

Laužot stereotipu par ģimenes medi-
cīnu, Dr. Vaģele uzsver tās daudzpusību 
un iespēju iegūtās zināšanas plaši pie-
lietot darbā tieši ar neatliekamās palī-
dzības pacientiem Kuldīgas slimnīcā. 

Jaunā nodaļas vadītāja ir pārlieci-
nāta, ka Kuldīgas slimnīca, atbilstoši 
3. līmenim, kopumā labi spēj nodro-
šināt kvalitatīvu akūto medicīnisko 
palīdzību.

Apzinoties izaicinājumus, kas sais-
tīti ar personāla trūkumu, viņa pozitīvi 
novērtē jau paveikto jauno ārstu pie-
saistē: “Liels ieguvums slimnīcai ir 
ārste-kardioloģe Anita Sirenko. Pēc 
rezidentūras beigšanas ļoti gaidām arī 
dakteri Ēriku Vidžupu, kurš sevi labi ir 

pierādījis akūtās situācijās. Par jaunu 
ārstu piesaisti ir jādomā, jo bez viņiem 
mēs neiztiksim. Domāju, ka ar ikdienas 
darba izaicinājumiem būs iespējams 
tikt galā, ja būs kolēģu atbalsts.” 

Ieskicējot nodaļas attīstību, ārste kā 
pirmo saskata nepieciešamību izmainīt 
nodaļas struktūru un izveidot izolatora 
telpu. Tas būtu vajadzīgs gan pacientu, 
gan mediķu drošībai. Lai pacientus va-
rētu pilnvērtīgāk izmeklēt turpat nodaļā, 
ārste iecerējusi iegūt ultrasonogrāfijas 
sertifikātu. 

Kopš pērnā gada oktobra, kad no-
daļas vadītājs Dr. Edgars Siliņš stājās 
galvenā ārsta amatā, Kuldīgas slim-
nīcas NMP un pacientu uzņemšanas 

nodaļas vadīšanu uzņēmās reanimācijas 
un anestezioloģijas nodaļas vadītāja 
Dr. Svetlana Serpāne. Līgas Vaģeles 
akceptēšanu nodaļas vadītājas amatam 
viņa sauc par labu izvēli, raksturojot 
dakteri kā aktīvu, savās prasmēs ļoti 
daudzpusīgu, ar plašu redzējumu, kā 
arī tādu, kas spēj saskatīt risinājumus 
un atbildīgi pieņemt lēmumus arī nes-
tandarta situācijās. 

Paralēli rezidentūras studijām un 
darbam Kuldīgas slimnīcā Dr. Vaģe-
le praktizējas Druvas doktorātā pie 
Dr. Pučkas un Dr. Opeltes. 

ANDAS ŠLAKORCIŅAS
 teksts un foto

SIA “Kuldīgas slimnīca” 
valdes priekšsēdētāja amata 
pienākumus no šī gada 1. jūnija 
sācis pildīt Andris Aniņš, 
kurš kopš 2020. gada vadīja  
SIA “Kuldīgas siltumtīkli”. No 
septiņiem amata pretendentiem 
A. Aniņu atklātā konkursā kā 
piemērotāko izvēlējās konkursa 
komisija.

Līdzšinējā A. Aniņa pieredze 
saistīta ar finansēm un vadību – 
vairākus gadus bijis Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas 
padomes loceklis, darbojies finanšu 
direktora un valdes priekšsēdētāja 
amatā dažādās kapitālsabiedrībās.

“Ir svarīgi valdes priekšsēdētāja 
amatam izraudzīties pārliecinošu lī-
deri – profesionāli, kurš darītu visu 
iespējamo, lai “Kuldīgas slimnīca” 
turpinātu izaugsmi, būtu perspek-
tīva un mūsdienīga ārstniecības 
vieta. Tajā pašā laikā spētu vadīt 

Meklējot iespējas, kā nodrošināt veselības aprūpes pieejamību un 
motivēt jaunos ģimenes ārstus pēc mācībām darba gaitas turpināt 
Kuldīgas novadā, domes deputāti lēma no 26. maija atkārtoti 
izsludināt pieteikšanos pašvaldības stipendijai ārstiem rezidentiem. 
Pieteikšanās stipendiju konkursam norit līdz 30. jūnijam.

Kuldīgas novada pašvaldībā 
2023. gada 1. janvārī reģistrētas 
16 ģimenes ārstu prakses, kas ir 
par 3 prakses vietām mazāk nekā 
2022. gadā, liecina Nacionālā ve-
selības dienesta Kurzemes nodaļas 
sniegtā informācija pašvaldībai. 
Prakšu skaits samazinājies, jo divi 
ģimenes ārsti (Alsungā un Skrun-
dā) savu prakses darbību pārtrauca, 
dodoties pensijā, viens ģimenes 
ārsts aizgājis mūžībā.

No šobrīd 16 strādājošajiem ģi-
menes ārstiem 3 ārsti ir vecumā no 
30 līdz 45 gadiem, 6 ārsti ir vecumā 
virs 50 gadiem, bet gandrīz puse 
no Kuldīgas novadā strādājošiem 
ģimenes ārstiem ir vecumā virs 
60 gadiem.

Ģimenes ārstu novecošana, 
noslodze un problēma ar jauno 
ģimenes ārstu piesaisti reģionos jau 
vairākus gadus ietekmē primārās 
aprūpes pieejamību Kuldīgas no-
vada iedzīvotājiem.

Pēdējo divu gadu laikā pašval-
dībai studentu stipendiju program-
mā izdevies piesaistīt divas topošās 
ģimenes ārstes – šobrīd Rīgas Stra-

diņa universitātes 2. studiju gada 
rezidenti Daci Sudrabu un Rīgas 
Stradiņa universitātes 2. studiju 
gada rezidenti Lindu Ikaunieci.

Lai mērķtiecīgi turpinātu jauno 
ģimenes ārstu piesaisti Kuldīgas 
novadam, nepieciešams atkārtoti 
izsludināt konkursu ar iespēju 
studentiem rezidentiem pieteikties 
pašvaldības stipendijai.

Pieteikšanās pašvaldības sti-
pendijām ģimenes ārstiem rezi-
dentiem norisināsies līdz 30. jū-
nijam, bet rezultāti tiks paziņoti 
7. jūlijā. Par Kuldīgas novada 
pašvaldības stipendiju piešķiršanu 
lems komisija, ko vadīs novada 
domes priekšsēdētājas vietnieks 
Artis Roberts un kurā darbosies 
priekšsēdētājas vietniece Nellija 
Kleinberga, izpilddirektore Ilze 
Dambīte-Damberga un Izglītības 
pārvaldes vadītāja Santa Dubure. 
Stipendijas piešķirs atbilstoši Kul-
dīgas novada pašvaldības saistoša-
jiem noteikumiem Nr. KNP/2022/5 
“Par Kuldīgas novada pašvaldības 
stipendiju piešķiršanas kārtību.”

LĀSMA REINFELDE

Kuldīgas slimnīcu vadīs Andris Aniņš

personāla darbu un rūpēties, lai 
ārsti un māsas strādātu kā vienota 

komanda. Kuldīgas slimnīcas ko-
mandu veido spēcīgi profesionāļi, 
par ko liels paldies jāsaka līdzšinējai 
vadītājai Nellijai Kleinbergai, kura 
paveikusi ļoti daudz. Esmu pārlie-
cināta, ka jaunā vadītāja pieredze 
būs vērtīgs ieguldījums slimnīcas 
izaugsmē.  Lai izdodas sasniegt 
arvien jaunus mērķus, stiprinot ve-
selības pakalpojumu pieejamību un 
kvalitāti ne tikai Kuldīgas novada, 
bet visas Latvijas mērogā,” sveicot 
A. Aniņu un pateicoties par ieguldī-
jumu N. Kleinbergai, teica Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska. 

31. maijā A. Aniņš tikās ar Kul-
dīgas slimnīcas kolektīvu, lai ie-
pazītos ar kolēģiem un iezīmētu 
turpmākos mērķus: “Pateicos no-
minācijas komisijai par uzticēšanos. 
Kuldīgas slimnīca mums visiem ir 
ļoti nozīmīga un īpaša mūsu novada 
labklājībai. Turpināsim stiprināt 
slimnīcas komandu un sadarbību 

ar partneriem, lai Kuldīgas un arī 
kaimiņu novadu iedzīvotājiem būtu 
iespēja saņemt iespējami augstas 
kvalitātes medicīniskos pakalpoju-
mus,” teica A. Aniņš. 

Izveidojot konkursa nomināci-
jas komisiju un kandidātu vadības 
kompetenču vērtēšanā piesaistot 
personāla atlases konsultantu “Eiro 
Personāls,” atklāts konkurss uz 
SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes 
priekšsēdētāja amatu tika izsludi-
nāts 2023. gada 13. februārī ar pie-
teikšanās termiņu līdz 2023. gada 
6. martam. Kandidātus uz vakanto 
valdes priekšsēdētāja amatu no-
minācijas komisija vērtēja trīs 
kārtās, ņemot vērā profesionalitāti, 
zināšanas, atbilstību amatam izvir-
zītajiem kritērijiem, pieredzi, kā arī 
stratēģisko redzējumu par Kuldīgas 
slimnīcas galvenajiem nākotnes 
izaicinājumiem un priekšlikumiem 
kapitālsabiedrības darbībai ierobe-
žotu resursu apstākļos. Apkopojot 

kandidātu vērtēšanas rezultātus, no-
minācijas komisija pieņēma lēmu-
mu valdes priekšsēdētāja amatam 
virzīt A. Aniņu, kura kandidatūru 
apstiprināja slimnīcas kapitāla daļu 
turētāji.

Nominācijas komisijā, kas no-
drošināja Kuldīgas slimnīcas valdes 
priekšsēdētāja amata kandidātu 
atlasi, darbojās pašvaldības iz-
pilddirektore Ilze Dambīte-Dam-
berga, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības izpilddirektors Uldis 
Vārna, domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska, priekšsēdētājas viet-
nieks Artis Roberts, SIA “Kuldīgas 
slimnīca” valdes priekšsēdētāja 
Nellija Kleinberga. Pieaicināti arī 
neatkarīgie eksperti: SIA “Kuldīgas 
slimnīca” galvenais ārsts Edgars 
Siliņš un SIA “Amazone” valdes 
locekle Baiba Mikāla. 

ILZES MEIRUPSKAS-EGLĪTES 
teksts un foto

No 1. jūnija SIA “Kuldīgas slimnīca” val-
des priekšsēdētāja amata pienākumus 
pilda Andris Aniņš.

Uzņemšanas nodaļai jauna vadītāja

Dr. Līga Vaģele Kuldīgas slimnīcas 
neatliekamās medicīniskās palīdzības 
un pacientu uzņemšanas nodaļā.

Pašvaldība izsludina stipendiju konkursu 
ģimenes ārstiem rezidentiem

Ikgadējās iedzīvotāju sapulcēs 
līdzās jautājumiem par pagastu 
attīstību un novada izaugsmes 
iecerēm Kuldīgas novada 
iedzīvotājus interesē ceļu tīkla 
sakārtošana. 

Lai pārrunātu visus aktuālos jau-
tājumus un nepieciešamību uzlabot 
vairākus valsts autoceļu posmus, 
Kuldīgas novada pašvaldības vadība – 
domes priekšsēdētājas vietnieks Artis 
Roberts, izpilddirektores vietniece Ag-
nese Buka un pašvaldības speciālists 
būvvaldes vides daļas vadītājs Andris 
Megnis – uz tikšanos aicināja VSIA 
“Latvijas Valsts ceļi” pārstāvjus.

Sarunas sākumā A. Roberts pauda 
pateicību uzņēmumam “Latvijas 
Valsts ceļi” (LVC) par ieguldījumu 
novada ceļu infrastruktūras uzlaboša-
nā – pēdējo gadu laikā veikta segumu 
atjaunošana novadam nozīmīgām 
brauktuvēm, kas savieno Kuldīgas 
pilsētu ar Skrundu, Aizputi, Jūrkalni, 
Ventspili, Saldu un Zemīti. Dubultās 
virsmas segums uzklāts arī Kuldī-
gas-Basu ceļa pirmajos kilometros, 
kā arī Ēdoles-Gudenieku ceļā gar 
Zvirgzdu ezeru. 

Arvis Taube apliecināja, ka LVC 
prioritāte ir savienot novadu centrus 
ar pagastu centriem, tāpēc arī turpmāk 

īpaša uzmanība tiks pievērsta novada 
administratīvo centru sasniedzamībai, 
sekmējot piekļuvi valsts un pašvaldī-
bas sniegtajiem pakalpojumiem, mā-
cību iestādēm, darbavietām. Tuvāko 
gadu laikā plānots uzlabot ceļu teh-
nisko stāvokli uz vairākiem Kuldīgas 
novada pagastu centriem – Vilgāli, 
Laidiem, Snēpeli, Gudeniekiem, Dzel-
du, Pelčiem. Dažos objektos uzsākti 
projektēšanas darbi, lai varētu notikt 
asfaltbetona seguma atjaunošana.  

Runājot par Basu ceļa turpmāko 
uzlabošanu, A. Taube informēja, ka 
pabeigta ceļa projektēšana līdz pat 
18. kilometram (Dīgaiņu krustojums). 
Plānots izsludināt iepirkumu būvnie-
cībai, lai grants seguma ceļam veiktu 
asfaltbetona seguma izbūves darbus. 
Novadā iezīmēti arī citi remontdarbi – 
tiks uzsākta projekta dokumentācijas 
izstrāde jaunam veloceliņam no Kul-
dīgas līdz Mežvaldei. 

Pašvaldība vērsa uzmanību valsts 
nozīmes grants ceļu posmu apstrādei 
ar pretputes līdzekli, ko iedzīvotāji tik-
šanās reizēs pagastos lūguši vairākkārt. 
LVC pārstāvji paskaidroja, ka pretpu-
tes pasākumi tiek veikti atbilstoši LVC 
izstrādātajām vadlīnijām – vietās, kur 
atputekļošana ir veikta jau iepriekšējā 
gadā, to arī šogad turpinās. Par jauniem 
gadījumiem iedzīvotājiem vai pagastu 

pārvaldniekiem jāraksta iesniegums 
“Latvijas Valsts ceļiem” – katrs tiks iz-
vērtēts, ņemot vērā vadlīnijas, iespējas 
un ceļu noslodzes mērījumus. 

Sarunas laikā pašvaldība pauda 
Ēdoles pagasta iedzīvotāju lūgumu 
ciema centrā atjaunot brauktuves ho-
rizontālo marķējumu. LVC speciālisti 
pašlaik strādā pie tā risinājumiem. Tā-
pat lūgts ceļu infrastruktūras attīstības 
plānos iekļaut pagastu centru autobusu 
pieturu atjaunošanu. Pašvaldība sa-
viem spēkiem jau atjaunojusi pietur-
vietas Snēpelē un Kabilē, darbi tiks 
turpināti Rendā, Pelčos un Vārmē. 
Aktualizēts arī jautājums par Raņķu 
pagasta autobusa pieturas pārcelša-
nu, uz ko LVC norādīja, ka ieceres 
īstenošanai nepieciešama tehniskā 
projekta izstrāde, kas tuvākajā laikā 
netiek plānota.

Pašvaldību interesēja jautājums 
par aleju koku vainagošanu, īpaši ceļa 
posmā uz Kabili, kur vecie koki jākopj, 
lai neradītu bīstamību autobraucējiem. 
Atkāroti lūgts noasfaltēt ceļu pos-
mus, kas ved uz novada tūrisma un 
atpūtas vietām – Usmas ezera atpūtas 
kompleksu, Maras muižu un citiem. 
A. Taube apstiprināja, ka šie posmi ir 
LVC uzmanības lokā, tomēr pagaidām 
veicamo darbu plānos nav iekļauti.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Pārrunā valsts ceļu posmu 
sakārtošanu novadā



7

2023. gada 14. jūnijsnovada vēstis

25. maija sēdē domes deputāti 
apstiprināja Inetu Meieri 
Kuldīgas novada pašvaldības 
policijas priekšnieka vietnieka 
amatā. Līdz šim viņa bija 
priekšnieka vietnieka pienākumu 
izpildītāja.

I. Meiere Kuldīgas novada pašval-
dības policijā darbu sāka 2008. gadā 
kā nepilngadīgo lietu inspektore, 
savus pienākumus veicot izglītības 
iestādē. Pēc dažiem gadiem turpi-

nājusi darbu kā inspektore. Kopš 
2022. gada februāra I. Meiere bijusi 
pašvaldības policijas priekšnieka 
vietnieka pienākumu izpildītāja.

Paralēli ikdienas darbam I. Meie-
re ieguvusi augstāko izglītību tiesību 
zinātnēs, kā arī piedalījusies dažādās 
apmācībās, kas saistītas ar policijas 
darbu. Sev uzticētos pienākumus 
I. Meiere veic ar lielu atbildību, aktī-
vi iesaistoties arī Ukrainas civiliedzī-
votāju uzņemšanā Kuldīgas novadā.

Meiere par darbu Kuldīgas no-

vada pašvaldības policijā saka: 
“Viena no mana darba prioritātēm 
ir organizēt pašvaldības policijas 
ikdienas darbu tā, lai inspektori vai-
rāk varētu atrasties ielās, komunicēt 
ar iedzīvotājiem, veikt preventīvo 
darbu, tā novēršot iespējamos likum-
pārkāpumus un ļaujot sabiedrībai 
justies droši. Tāpat noteikti jāturpina 
attīstīt videonovērošanas sistēma gan 
pilsētās, gan pagastos.”

LĀSMA REINFELDE, 
RIČARDA SOTAKA foto

Kuldīgas novada pašvaldība Sosnovska 
latvāņu ķīmisko apstrādi veic jau trešo 
gadu. 3. maijā tika veikta šīs sezonas 
pirmā latvāņu ķīmiskā apstrāde. 
Pašvaldība latvāņu apkarošanu veic 
vairākos pašvaldības īpašumos – Ēdoles 
ielā 51, Kuldīgā, Kabiles pagasta 
“Grantsbedrēs” un Pelču pagasta 
centrā. 

2020. gadā Kuldīgas novada pašvaldība 
izstrādāja četru gadu latvāņu apkarošanas 
plānu. Plāns ir saistošs pašvaldībai un 
Kuldīgas novada zemes īpašniekiem, kuru 
zemes īpašumos aug Sosnovska latvāņi. 
Kuldīgas pilsētā latvāņu apkarošanu veic 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
līgumā par pilsētas teritoriju uzturēšanu, 
veicot pļaušanu un atsevišķi augošu latvāņu 

rozešu izduršanu. 
Par Sosnovska latvāņu izplatības apkaro-

šanu 2023. gada pavasarī Kuldīgas novada 
pašvaldība rīkoja cenu aptauju. Līgums tika 
noslēgts ar SIA “AKB Industrial”, kas veiks 
latvāņu apstrādi ar selektīvās iedarbības 
herbicīdiem, teritoriju apsekošanu, vasaras 
beigās latvāņu ziedkopu nogriešanu līgumā 
minētajās platībās, ja tas būs nepieciešams. 
Kuldīgas novadā šogad plānots Sosnovska 
latvāņus apkarot pašvaldībai piederošajos 
zemes gabalos vairāk nekā 15 ha platībā.

Kuldīgas novada pašvaldība aicina ze-
mes īpašniekus, kuru teritorijās ieviesušies 
latvāņi, nepieļaut audzes veidošanos un 
laicīgi veikt to apkarošanu, pielietojot kādu 
no ierobežošanas metodēm – mehānisko, 
ķīmisko, bioloģisko vai kombinēto. Par veik-
tajiem latvāņu ierobežošanas pasākumiem 

un metodēm aicinām informēt pašvaldības 
vides speciālisti, kā arī neskaidru jautājumu 
gadījumā aicinām vērsties pašvaldībā pie 
vides speciālistes Intas Putniņas (e-pasts: 
inta.putniņa@kuldigasnovads.lv, mob.
tālr. 25680932).

Pašvaldība vērš uzmanību, ka, saskaņā ar 
Augu aizsardzības likuma 25. panta pirmās 
daļas regulējumu, par invazīvo augu sugu, 
izņemot ūdensaugus, izplatības pieļaušanu, 
tostarp audzēšanu, ierobežošanas pasākumu 
neīstenošanu, vairošanās pieļaušanu un pār-
vietošanu, izņemot pārvietošanu saistībā ar to 
izskaušanu, piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu: fiziskajai personai no desmit līdz trīs-
simt naudas soda vienībām, bet juridiskajai 
personai – no sešdesmit līdz sešsimt naudas 
soda vienībām.

INTA PUTNIŅA, vides speciāliste

Šajā vasarā sāksies ilgi gaidītā 
Ventas upes tīrīšana Kuldīgā 
2,6 km garā posmā no Mārtiņsalas 
peldvietas līdz pirmajam lielajam 
līkumam iepretim Virkai. 
Darbi notiks no jūlija sākuma 
līdz septembra vidum Dabas 
aizsardzības pārvaldes (pārvalde) 
uzdevumā, sadarbojoties ar 
Kuldīgas pašvaldību. 

Kuldīgas pilsētas vizītkarte nav 
iedomājama bez Ventas upes, kas ir 
pilsētas galvenā artērija un tūrisma 
magnēts, piesaistot apmeklētājus dažā-
dos gada laikos.  Venta ir arī nozīmīga 
zivju nārsta vieta, jo straujš ūdens 
plūdums un neaizaugusi grunts ar ak-
meņiem un oļiem ir nepieciešama “le-
cošām” vimbām, arī lašiem un nēģiem. 
Vasarā un mazūdens periodos, vērojot 
Ventas rumbu no Kuldīgas vecā tilta, 
redzam, ka zaļās krāsas laukumi pēdē-
jos gados ir lielāki par ūdens spoguli. 
Aizaugums liecina, ka smalkās, upē 
ieskalotās augsnes daļiņas ir noklāju-
šas grunti, augu sakneņi ir izveidojuši 
velēnu, samazinot lašveidīgajām zivīm 
piemērotus apstākļus – grants/oļu 
gultni, kurā var nērst ikrus. Pēdējo 
gadu maigās ziemas bez biezas ledus 
kārtas neļauj upei attīrīties arī dabiskā 
veidā – ar ledus palīdzību.    

Šogad gaidāmie darbi nav pirmā 
reize, kad notiek Ventas tīrīšana. Lai 
uzlabotu upes stāvokli un lašu nār-
stošanas apstākļus, gan pārvalde, gan 
Kuldīgas pašvaldība talkās un projek-

tos jau ilgākā laika periodā ir veikušas 
upes apsaimniekošanas darbus – 
ūdensaugu pļaušanu, kā arī to sakneņu 
izvākšanu, bet tas ir regulāri veicams 
darbs, kamēr vien notiks barības vielu 
ienese no Ventas upes baseina. “Tāpat 
jāņem vērā, ka arī pati upe “dzīvo” un 
attīstās – mainās tās grunts, no sanesta-
jām dolomīta šķembām ir izveidojušās 
jaunas salas, kas jau ir sākušas apaugt 
ar upju krastiem raksturīgo veģetāciju, 
bet upes straume lauž jaunus ceļus 
ūdens plūdumam,” atzīmē pārvaldes 
biotopu un sugu dzīvotņu atjaunošanas 
projekta vadītāja Inga Hoņavko.   

Upes straujteču attīrīšana no ai-
zauguma notiks pa kārtām, sākot ar 
upes posmu pie peldvietas līdz Ventas 
rumbai, tad pamazām virzoties pa 
upi uz leju. Atkarībā no katra posma 
aizauguma intensitātes, grunts aps-
tākļiem un ūdens līmeņa augstuma 
darbu veikšanas laikā šovasar Kuldīgas 
iedzīvotājiem un viesiem Ventas upē 
būs iespēja redzēt dažādu mehanizētu 
tehniku, kas piemērota specifiskam 
darbam ūdens vidē. Vietās, kur ar teh-
niku nebūs iespējams piekļūt, izmantos 
arī rokas instrumentus. Visi darbi tiks 
organizēti no upes labā krasta, ierīkojot 
arī pagaidu krautnes no upes izvāktās 
augu masas savākšanai pirms nogādā-
šanas uz biomasas deponēšanas vietu. 
Lai maksimāli savāktu izņemto augu 
masu, upē izvietos bonas, kas uzķers 
peldošās augu daļas. Pēc apsaimnieko-
šanas darbu pabeigšanas būs jāapseko 
vēl vienu kilometru garš Ventas posms 

lejpus darbu veikšanas vietas, lai iz-
vāktu nejauši aizpeldējušās augu daļas. 

“Svarīgi minēt, ka salas, kas atrodas 
Ventā, projektā netiks apsaimniekotas. 
Straujteču atjaunošana attiecas tikai 
uz tekoša ūdens posmiem un platī-
bām. Tāpat arī upei nav nepieciešama 
pilnīgi visu ūdensaugu izvākšana. 
Katram posmam eksperti ir noteikuši 
maksimāli pieļaujamo darbu veikšanas 
platību, kas kopā uz visu 2,6 km garo 
Ventas posmu nepārsniedz 6,5 hektā-
rus,” piebilst projekta vadītāja Inga 
Hoņavko. 

Ventas straujteču rekultivācija 
ir viens no nozīmīgākajiem dabas 
lieguma “Ventas ieleja” dabas aizsar-
dzības plānā paredzētajiem biotopu 
atjaunošanas darbiem, kuru izpilde 
notiks saskaņā ar Valsts Vides dienes-
ta izvirzītajiem tehnisko noteikumu 
nosacījumiem, bet uzraudzību no-
drošinās pārvalde un sugu un biotopu 
aizsardzības jomas eksperts. Darbu no-
rises laikā teritorijā var būt izvietotas 
brīdinājuma zīmes par notiekošajiem 
darbiem, tāpēc aicinām apmeklētājus 
būt piesardzīgiem.  

Darbi notiek pārvaldes īstenotā 
Kohēzijas fonda finansētā projektā 
“Apsaimniekošanas pasākumu veikša-
na īpaši aizsargājamās dabas teritorijās 
un mikroliegumos biotopu un sugu 
aizsardzības stāvokļa uzlabošanai” 
(Nr.5.4.3.0/20/I/001). 

INGA HOŅAVKO, Dabas aizsardzības 
pārvaldes projekta “Biotopu un sugu 

dzīvotņu atjaunošana” vadītāja

Pašvaldības policijas priekšnieka vietnieka 
amatā apstiprina Inetu Meieri

Domes deputāti apstiprināja Inetu Meieri Kuldīgas novada 
pašvaldības policijas priekšnieka vietnieka amatā. 

Sāksies Ventas upes tīrīšanas darbi

Pašvaldība turpina latvāņu apkarošanu



2023. gada 14. jūnijs novada vēstis

8

Šovasar svētki autosporta 
cienītājiem – no 16. līdz 
18. jūnijam Latvijā norisināsies 
FIA Eiropas rallija čempionāta 
posms “Tet Rally Liepāja.” Tas 
vīsies cauri Kuldīgas novadam, 
metot jaunus izaicinājumus 
autosportistiem, bet skatītājiem 
ļaujot gūt aizraujošus iespaidus 
un klātienē vērot rallija 
dinamiskos notikumus. 

Kuldīgas novadā sestdien, 17. jū-
nijā, notiks divi ātrumposmi – Īvandē 
un Snēpelē. Pārbraucienā no Talsiem 
uz Kuldīgas novada ātrumposmu 
rallija ekipāžas mēros ceļu cauri 
Kuldīgas pilsētai – pāri ķieģeļu tiltam 
un gar Rātslaukumu, dodot iespēju arī 
pilsētvidē baudīt krāšņu auto parādi.  
Aicinām kuldīdzniekus un pilsētas 
viesus 17. jūnijā no plkst. 16:00 
pulcēties uz ķieģeļu tilta, lai kopā ar 
novada jauniešiem sveiktu Eiropas 
labākās rallija ekipāžas un braucējus.

Lai nodrošinātu veiksmīgu rallija 
posmu norisi, kā arī skatītāju un 
dalībnieku drošību, paredzētas satik-
smes organizācijas izmaiņas. Iedzī-
votājus aicinām pievērst pastiprinātu 
uzmanību ceļa zīmēm, kā arī izmai-
ņām reģionālo autobusu kustības 
maršrutos un laikos – ātrumposmu un 
ceļu slēgšanas dēļ tie var tik mainīti. 

Rallija norises nodrošināšanai 
Kuldīgas novadā tiks slēgti šādi 
autoceļi: 
 Īvandes ātrumposms: 
(SS 4 Īvande)
Sestdien, 17. jūnijā, no plkst. 15.20 
līdz plkst. 18.20 (ātrumposms sākas 
16.50).
Starts Alejās, virzienā uz V1290 
Kuldīga-Basi – V1290 Kuldīga-Ba-
si – Timbera ceļš – ceļš Plāņi-Upītes – 
Vecais Suitu ceļš – ceļš Dzirnavas 
akmens – Apvedceļš – Vecais Suitu 
ceļš – ceļš Krauļi-Akmeņkalni – Ēr-
kules ceļš – finišs pie Ērkules ceļa 
atzara.
Kopējais slēgto ceļu posmu garums 
26,02 km.
Informācija par slēgto ceļu posmiem: 
Ainars Skrickis, mob. tālr. 20226420.
 Snēpeles ātrumposms
 (SS5 Snēpele)

Sestdien, 17. jūnijā, no plkst. 16.10 
līdz plkst. 19.10 (ātrumposms sā-
kas 17.40).

Starts pie Saldeniekiem uz Mago-
nes-Bibas-Gaiļi ceļa virzienā prom 

no V1294 Kurmāle-Ieres – ceļš 
Celmiņi-Ērgļi – ceļš Snēpele-Turla-
va – Kundu-Vārpu ceļš – finišs pirms 
Pakalnu ceļa.

Kopējais slēgto ceļu posmu ga-
rums 14,63 km.

Informācija par slēgto ceļu 
posmiem: Māris Ķipsts, mob. tālr. 
28952171.

Tet Rally Liepāja čempionāta 
norise

Tet Rally Liepāja svinīgā atklā-
šana paredzēta piektdien, 16. jūnijā, 
Liepājā, bet rallija ātrumposmi notiks 
sestdien un svētdien – 17. un 18. jūni-
jā, aptverot vēl plašāku teritoriju nekā 
iepriekš. Tet Rally Liepāja pirmajā 
sacensību dienā 17. jūnijā startēs Tu-
kuma novadā, bet dienas turpinājumā 
ekipāžas dosies uz ātrumposmiem 
gan Talsu, gan pēc tam arī Kuldīgas 
novadā,  lai vakarpusē ierastos rallija 
pilsētā Liepājā.

Tet Rally Liepāja noslēdzošie 
ātrumposmi paredzēti svētdien, 
18. jūnijā, kad autosportistiem plānoti 
vairāki pārbaudījumi Dienvidkurze-
mes novadā, tajā skaitā arī izšķirošais 
Power Stage ātrumposms, kura laikā 
iespējams iegūt papildu punktus. Tā 
norise tiks plaši atspoguļota TV tieš-
raidēs.

Līdzīgi kā citus gadus, rallija 
apmeklētājiem paredzētas gan vienas 
dienas, gan divu dienu ieejas biļetes. 
Tāpat biļešu maiņas punktos varēs 
iegādāties ieejas biļetes uz vienu 
ātrumposmu.

Bērniem līdz 10 gadu vecumam 
(ieskaitot) un cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām ieeja skatpunktos pa-
redzēta bez maksas, bet jauniešiem 
līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot) 
un pensionāriem ieejas biļetes pare-
dzētas par samazinātu cenu visā to 
tirdzniecības periodā.

Tet Rally Liepāja apmeklētājiem 
atgādina, ka rallija norišu vērošanai 
būs nepieciešama aproce, ar kuru va-
rēsiet piekļūt izveidotajiem skatpunk-
tiem. Šādu aproci, uzrādot ieejas biļeti, 
varēsiet saņemt Tet Rally Liepāja biļe-
šu maiņas punktos, kuri būs izvietoti 
netālu no ātrumposmu norises vietām. 
Precīza informācija par biļešu maiņas 
punktu atrašanās vietām un to darba 
laikiem tiks precizēta neilgi pirms FIA 
Eiropas rallija čempionāta Latvijas 
posma norises Tet Rally mājaslapā, 
kā arī sociālajos tīklos.

14,60 KMSS5 SNĒPELE

0 2 km
JS3062, 2023

Drošības apsvērumu dēļ ātrumposma norise var tikt pagarināta līdz plkst.20:00.

Piekļuve tikai ar caurlaidēm

Ātrumposma slēgšana / 
piekļuve tikai ar kājam

Rallija norise

0:00 14:30 16:00 18:00 19:30 24:00

25,96 KMSS4 ĪVANDE

0 2 km
JS3062, 2023

Drošības apsvērumu dēļ ātrumposma norise var tikt pagarināta līdz plkst. 19:00.

Piekļuve tikai ar caurlaidēm

Ātrumposma slēgšana / 
piekļuve tikai ar kājam

Rallija norise

0:00 13:30 15:05 17:00 18:30 24:00

Kuldīgas novads gatavojas Tet Rally Liepāja – 
FIA Eiropas rallija čempionāta posmam Latvijā

Gatavojoties FIA Eiropas rallija čempionāta posmam “Tet Rally Liepāja”, maija izskaņā Kuldīgā tika filmēts īpašs video sveiciens 
rallija dalībniekiem un skatītājiem.

Biļetes pieejamas “Biļešu paradī-
ze” kasēs.  

Visa aktuālā informācija par Tet 
Rally Liepāja ir pieejama www.lvral-

ly. com tīmekļvietnē, neskaidrību gadī-
jumā aicinām sazināties ar  organizatoru 
“RA Events”, rakstot e-pastā: info@
raevents.lv.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE
Publicitātes foto

Nīkrāces pagasta Dzeldā 
3. jūnijā atklāta gaļas pārstrādes 
ražotne SIA “SBS Latvia”, 
kas pieder Polijas 
uzņēmumam “Skłodowscy”. 
Ražošanas attīstībā uzņēmums 
investējis vairākus miljonus eiro, 
radot 30 jaunas darba vietas. 

Ražotnes atklāšanas pasākumā 
piedalījās Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska un 
vietnieks Artis Roberts, Nīkrāces 
pagasta pārvaldes vadītāja Ilona 
Rītiņa, uzņēmuma īpašnieki, darbi-
nieki, biznesa partneri no Francijas, 
Izraēlas, Dānijas, Polijas, Latvijas un 
citi interesenti. 

“Katrs uzņēmējs ir vērtība, nova-
da radītājs un attīstītājs. Esam gan-

darīti, ka SIA “SBS Latvia” jaunas 
ražotnes veidošanai ir izvēlējusies 
tieši Kuldīgas novadu, sniedzot nozī-
mīgu ieguldījumu uzņēmējdarbības 
vides stiprināšanā. Jauna uzņēmēja 
ienākšana novadā palielina ne tikai 
darba vietu piedāvājumu iedzīvotā-
jiem, bet arī attīsta infrastruktūru, 
rada izaugsmes iespējas un veicina 
konkurētspēju,” teica Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska.

Uzņēmuma valdes priekšsēdē-
tājs Tomasz Skłodowski atklāšanas 
uzrunā uzsvēra, ka uzņēmumam tas 
ir nozīmīgs solis, realizējot ilgtspē-
jīgas attīstības vīziju. “Mēs gribam 
būt tuvāk lopu audzētājiem, jauna 
tirgus atvēršana ir iespēja stabilizēt 
mūsu piegādes. Es no visas sirds ticu, 

ka attīstīsim uzņēmumu un kļūsim 
par labāko darba devēju Kuldīgas 
novadā.”

Uzņēmums ražošanas attīstībā 
investējis vairākus miljonus eiro un 
ir ar ilggadēju pieredzi liellopu gaļas 
ražošanā. Tā plānos ir sadarboties 
gan ar vietējiem lopu audzētājiem, 
gan uzpircējiem. Viena no uzņēmu-
ma vērtībām ir lauksaimniecības 
dzīvnieku labbūtība – nepakļaujot 
dzīvniekus nevajadzīgam stresam un 
samazinot transportēšanas attālumus 
no saimniecības līdz kautuvei. 

Jaunatvērtā ražotne novadā radī-
jusi 30 jaunas darba vietas, no kurām 
patlaban aizpildītas ir 15. 

ILZE GRĪNFELDE, JĒKABA 
ALEKSANDRA KRŪMIŅA foto

Nīkrāces pagastā atvērts gaļas pārstrādes uzņēmums

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska piedalās Polijas 
uzņēmuma “Skłodowscy” ražotnes “SBS Latvia” atklāšanas pasākumā.

Tet Rally Liepāja Kuldīgas novada ātrumposmu kartes.



2023. gada 14. jūnijsnovada vēstis

9

Padurē sākta daudzsēriju 
spēlfilmas “Pansija pilī” 
filmēšana, kas top pēc rakstnieka 
Anšlava Eglīša tāda paša 
nosaukuma populārā romāna 
motīviem. Daudzsēriju filma 
septiņās spēlfilmas un vienā 
dokumentālā sērijā izseko 
vienas vasaras notikumiem, 
kad dzejnieks Viktors Eglītis 
dāvanā no valsts 20. gadsimta 
20. gados saņem vācbaltu 
baronam piederējušu nolaistu 
un izdemolētu 150 gadus vecu 
muižu ar visiem tās pagātnes 
iemītniekiem. 

Daudzsēriju filma atainos aizrau-
jošus un komiskus notikumus astoņās 
sērijās, kurās topošais rakstnieks 
Anšlavs Eglītis kopā ar brāli Vidvu-
du, tēvu Viktoru un viņa dzīvesbiedri 
Hildu Vīku sāk muižas atjaunošanas 
darbus, vienlaikus tajā atverot pan-
siju, kas kļūst par apkārtnes iedzī-
votāju, pagātnes rēgu, pilsētas viesu 
un latviešu inteliģences attiecību 
krustpunktu un vienas vasaras skatuvi 
20. gadsimta 20. gadu Latvijai. 

Anšlava Eglīša romāns “Pansija 
pilī”, kura motīvi iekļauti seriāla 
sižetā, ir darbs, ko raksturo spraigs si-
žets, humors un pārdomas, kas sniedz 

ieskatu 20. – 30. gadu Latvijas elites 
dzīvē un tiek veidota komēdijas žan-
rā. Anšlavs Eglītis šo darbu uzrakstīja 
1962. gadā Amerikā un tā ievadā 
pats rakstīja, ka “senā, gaišā pasaule 
atveras, senie jaukie ļaudis ir atkal 
visapkārt, un es redzu tos tik dzīvi, ka 
tagadne izbālē un liekas nenozīmīga.”  
Līdzīgi kā romāns, arī filma stāstīs par 
jaunas ģimenes centieniem atjaunot 
valsts piešķirtu īpašumu un dzīvi 
attēlos tā laika prominentākās kultū-
ras personības – Anšlava Eglīša tēvu 
dzejnieku Viktoru Eglīti (1877-1945), 
gleznotāju Hildu Vīku, dzejnieku 
un rakstnieku Edvartu Virzu (1883-
1940), gleznotājus Konrādu Ubānu 
(1893-1981), Voldemāru Toni (1892-
1985), Romanu Sutu (1896-1944), 
izdevēju Miķeli Goperu (1908-1996).

Daudzsēriju filmā vēsturiskos 
Anšlava Eglīša romāna varoņus 
atveidos aktieri Gundars Āboliņš, 
Rihards Zelezņevs, Guna Zariņa, 
Vilis Daudziņš, Kaspars Znotiņš, 
Juris Strenga, Dana Bjorka, Dace 
Eversa, Lāsma Kugrēna, Olga Dreģe, 
Jānis Jarāns, Alise Dzene, Kaspars 
Dumburs, Artūrs Skrastiņš, Jēkabs 
Reinis, Gatis Maliks, Inese Kučinska 
un daudzi citi. 

Ja romāna darbība notiek Eglīšu 
ģimenes jaunajā īpašumā Turaidas 

Maijā uz kopīgu ideju apmaiņu 
sanāca Kuldīgas novada 
iedzīvotāji un pašvaldības 
pārstāvji, lai pārrunātu ierosmes, 
kā vislabāk izmantot Sabiedrības 
integrācijas fonda konkursā 
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 
2022” saņemto naudas balvu – 
20 tūkstošus eiro. 

Pašvaldība un konkursa organi-
zatori rosinājuši iegūto finansējumu 
novirzīt Kuldīgas novada ģimenēm 
– atbalsta pasākumu un pakalpoju-
mu nodrošināšanai. Domapmaiņas 
laikā izskanēja dažādi viedokļi – gan 

ideja izveidot sporta aktivitāšu zonas 
sākumskolas klasēs, gan līdzekļus no-
virzīt interešu izglītībai. Vides objektu 
ierīkošana saistās ar lielām izmaksām, 
tāpēc no idejas par rotaļu elementu 
izveidi darba grupas dalībnieki atteicās. 
Sanākušie bija vienisprātis, ka iecerei 
jābūt pieejamai un jārada prieku Kul-
dīgas novada iedzīvotājiem.

Tika nolemts naudas balvu izlietot 
veselīga dzīvesveida veicināšanai 
un Kuldīgas novada Sporta skolas 
koplietošanas inventāra bāzes papildi-
nāšanai. Sporta skolā trenējas gandrīz 
800 Kuldīgas novada bērni un jaunieši, 
Vieglatlētikas manēžā fiziskās saga-

tavotības prasmes regulāri pilnveido 
bērnudārzā “Ābelīte”, kā arī Bērnu un 
Jauniešu centra audzēkņi, kopīgi sporto 
ģimenes un pusaudži. Jaunais inventārs 
būs lielisks papildinājums arī radošām 
sporta nodarbībām svaigā gaisā jaunajā 
Vieglatlētikas stadionā.

Jau ziņots, ka konkursā “Ģimenēm 
draudzīgākā pašvaldība 2022” Kul-
dīgas novads žūrijas un iedzīvotāju 
vērtējumā atzīts par ģimenei draudzī-
gāko pašvaldību Kurzemes plānošanas 
reģionā, saņemot naudas balvu 20 tūk-
stošus eiro. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE
DACES ŠĒLES foto

Maija vidū Zviedrijas pilsētā Jungbī norisinājās pirmā Erasmus+ 
projekta “Storytelling – a key to inclusive society” vizīte, kurā 
piedalījās Kuldīgas novada pašvaldības kultūras nodaļas speciāliste 
Agnese Lapsiņa, Bērnu un jauniešu centra (BJC) direktores vietniece 
izglītības jomā Inta Brasle un jaunatnes darbiniece Sintija Kārkliņa, 
kā arī Kurzemes kultūras mantojuma centra “Kūrava” stāstnieces un 
skolotājas – Ina Celitāne un Ilona Freimane.

Projekta mērķis ir gūt pieredzi, 
kā izmantot stāstniecību kā sociāli 
iekļaujošu metodi darbā ar dažādām 
auditorijām, kā izveidot veiksmīgu 
vietējos stāstos un leģendās balstītu 
kultūrtūrisma maršrutu. Pieredzi 
guvām, mācoties no UNESCO labās 
prakses piemēra nemateriālā kultūras 
mantojuma jomā – Kronenbergas 
stāstnieku asociācijas (“The Land of 
Legend”). Pirmās mācīšanās vizītes 
fokuss bija darbs ar bērniem un jau-
niešiem. Vizītes laikā tika apgūtas 
konkrētas stāstniecības metodes, 
iepazīta partnerorganizācijas “The 
Land of Legend” daudzveidīgā dar-
bība – stāstniecības muzejs, tūrisma 
maršruts un organizācijas struktūra, 
sadarbība ar izglītības iestādēm un 

pašvaldību. 
Vizītes laikā apguvām metodes, 

kā rosināt jauniešus un bērnus 
pašiem veidot stāstus, kā atraisīt 
radošumu un trenēt prezentācijas 
prasmes, kā atraktīvi un interesanti 
stāstīt savam novadam raksturīgās 
teikas un leģendas, kā strādāt ar bēr-
nu un jauniešu auditoriju, izmantojot 
stāstniecību kā metodi. Apmeklējām 
stāstu maršrutu, kas izvietots trīs 
pašvaldību robežās un ar atraktīvām 
“pieturzīmēm” – speciāliem stāstu 
skapīšiem – vēsta par lokālo nema-
teriālo kultūras mantojumu. Vizītes 
laikā viesojāmies Jungbī pašvaldības 
kultūras skolā (kas ir līdzīga kā 
BJC), kur iepazinām organizācijas 
struktūru un piedalījāmies atvērtajā 

Ģimenei draudzīgākās pašvaldības 
balva iedvesmos sportot

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, saņemot balvu 
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2022”.

Mācās kopā ar zviedru stāstniekiem 

stāstniecības (storytelling) nodarbībā 
ar vietējiem bērniem un skolotājiem. 
Nodarbības laikā stāstījām latviešu 

teikas par zviedru laikiem paralēli 
latviešu un zviedru valodā.  

Projekts “Storytelling – a key to 

inclusive society” norisināsies līdz 
2024. gada beigām. Tajā ieplānotas 
vairākas mācīšanās vizītes Zvied-
rijā un Latvijā, kā arī stāstniecības 
vasaras skola Kuldīgas novadā. 
Projekta vadošais partneris ir Kul-
dīgas novada pašvaldība, partner- 
organizācijas – Kurzemes kultūras 
mantojuma centrs “Kūrava” un “The 
Storytelling Network of Kronoberg” 
(“The Land of Legends”) Jungbī 
pilsētā Zviedrijā.

Eiropas Savienības finansēts. Paustie viedokļi un 
uzskati atspoguļo autora(-u) personīgos uzskatus 
un ne vienmēr sakrīt ar Eiropas Savienības vai 
Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras 
(EACEA) viedokli. Ne Eiropas Savienība, ne 
EACEA nenes atbildību par paustajiem uz-
skatiem.

AGNESE LAPSIŅA, kultūras darba 
speciāliste, arhīva foto

Organizācijas “The Storytelling Network of Kronoberg” stāstnieki un Kuldīgas novada 
pārstāvji. No kreisās:  Jakob Elofsson, Mia Vickell, Ilona Freimane, Tine Winther, 
Sintija Kārkliņa, Camilla Ek, Ina Celitāne, Inta Brasle, Agnese Lapsiņa.

Padurē sāk filmēt jauno daudzsēriju filmu “Pansija pilī”

pagasta Inciemā, ko viņiem piešķīrusi 
valdība Latvijas brīvvalsts pirmsā-
kumos, agrārās reformas laikā, tad 
filmas izveides mākslinieciskajām 
vajadzībām tiek izmantota Kuldīgas 
novada apkārtne un Padures muiža. 
Filmēšana Kurzemē turpināsies visu 
vasaru, bet filma pie skatītājiem no-
nāks 2024. gada sākumā.

Daudzsēriju filmas režisori ir 
Andis Mizišs, Marta Elīna Mar-
tinsone, Dāvis Sīmanis un Gints 

Grūbe (dokumentālajai sērijai), 
filmas operators Andrejs Rudzāts, 
scenāriju veidojuši Tabita Rudzāte 
un Ivo Briedis, filmas galvenā māks-
liniece Kristīne Jurjāne, mākslinieks 

Jānis Kalniņš, grima māksliniece 
Ilze Trumpe, kostīmu mākslinieces 
Kristīne Jurjāne un Rūta Kuplā, 
producenti Inese Boka-Grūbe un 
Gints Grūbe.

 Seriāls top filmu studijā “Mistrus 
Media” sadarbībā ar kanālu TV3 un 
nākamās paaudzes televīziju GO3. 
Daudzsēriju filmas tapšanu atbalsta 
Nacionālais kino centrs (ERAF / 
REACT-EU pro jekts “Latvijas kino 
industrijas uzņē mumu izaugsme, 
veicinot to profesio nālo veiktspēju” 
Nr.13.1.4.0/22/I/001).

 INESE BOKA-GRŪBE, 
spēlfilmas “Pansija pilī” 

producente, 
JĀNA PIPARA foto

Padures muižā šovasar filmē jaunu daudzsēriju filmu “Pansija pilī”, kurā viens no 
galvenajiem aktieriem ir Gundars Āboliņš. Daudzsēriju filma “Pansija pilī” top sadar-

bībā ar kanālu TV3 un nākamās paaudzes 
televīziju Go3. Daudzsēriju filmas tapšanu 
atbalsta Nacionālais kino centrs (ERAF / 
REACT-EU projekts “Latvijas kino industri-
jas uzņēmumu izaugsme, veicinot to pro-
fesionālo veiktspēju” Nr.13.1.4.0/22/I/001). 



2023. gada 14. jūnijs novada vēstis

10

Kuldīgas novada pašvaldība 
noslēgusi līgumu ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru 
par Eiropas Savienības fonda 
projekta Nr. 3.1.1.6.i.0/1/23/A/
CFLA/012 “Bezemisiju 
transportlīdzekļu iegāde 
Kuldīgas novada pašvaldības 
funkciju īstenošanai un 
pakalpojumu sniegšanai” 
ieviešanu. 

Projektā tiks iegādāti divi jauni 
elektroautobusi Skrundas un Alsun-
gas pagasta skolēnu pārvadāšanai, 

kā arī izbūvētas divas elektrouzlādes 
stacijas: pie Alsungas pamatskolas 
un Skrundas vidusskolas. Šobrīd 
uzsākti projektēšanas darbi, kurus 
veic SIA “KCE”.

Projekta mērķis ir uzlabot skolu 
tīkla sasniedzamību. Tas īstenots 
Eiropas Savienības atveseļošanas 
un noturības mehānisma plāna 3.1. 
reformu un investīciju virziena “Re-
ģionālā politika” 3.1.1.6.i. investīciju 
“Pašvaldību funkciju īstenošanai un 
pakalpojumu sniegšanai nepiecie-
šamo bezemisiju transportlīdzekļu 
iegāde” programmā. 

K o p ē j ā s  i z m a k s a s  i r 
804 159,43 EUR, no tām 666 660 EUR 
ir Atveseļošanās fonda finansējums, 
137 499,43 EUR pašvaldības līdzfi-
nansējums. Projektu plānots īstenot 
līdz 2025. gada 31. decembrim. 

DANIELA REIMANE, Kuldīgas attīstības 
aģentūras projektu vadītāja,
LĀSMAS REINFELDES foto

Par izglītības kvalitāti un bērnu 
nākotnes iespējām jādomā jau 
šobrīd – ar šādu redzējumu 
Kuldīgas novada domes vadība 
un deputāti uz tikšanos aicināja 
Nīkrāces pamatskolas pedagogus 
un vecākus, lai runātu par skolas 
šodienu un nākotni. Skolas 
akreditācijas rezultāti un izglītības 
ekspertu vērtējums uzrādījis 
kvalitātes riskus – tie ir būtiski 
signāli, kurus pašvaldība nedrīkst 
ignorēt. 

 
Skats no malas var veicināt 
attīstību

Izglītības pārvaldes vadītājas viet-
niece Lilita Mačtama iepazīstināja 
vecākus ar akreditācijas rezultātiem, 
aicinot uz kopīgu diskusiju – kā, 
ņemot vērā izaicinājumus, skolēnu 
skaitu un pedagogu noslodzi, nodro-
šināt izaugsmes iespējas katram skolas 
skolēnam?

Nīkrāces pamatskolā šobrīd mācās 
75 skolēni – 44 klātienē, bet 31 neklā-
tienē. Tālmācības programmā bērnu 
skaits pieaug, taču pirmsskolas grupā 
vērojams samazinājums. Pedagogu 
noslodze nav sabalansēta – mācībspē-
ku trūkuma un pieejamā finansējuma 
dēļ stundas tiek apvienotas, radot 
pārslodzi, kas atstāj ietekmi uz skolē-
nu zināšanām. 

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska skaidroja, 
ka pašvaldība ir situācijas ķīlnieks. 
Skolēnu skaita samazinājums ir visa 
novada problēma, kas īpaši skar mazās 
skolas. Tām kļūst arvien grūtāk izpil-
dīt Izglītības un zinātnes ministrijas 

Maija vidū uz tikšanos ar 
Kuldīgas novada domes vadību – 
priekšsēdētājas vietnieku Arti 
Robertu un izpilddirektores 
vietnieci Agnesi Buku – sanāca 
Raņķu pagasta iedzīvotāji, lai 
pārrunātu paveikto un jaunās 
ieceres. 

Apkures nodrošināšana, skurste-
ņu un jumtu remontdarbi, dzīvojamā 
fonda stāvoklis un satiksmes drošī-
ba – šie ir lielākie Raņķu pagasta 
izaicinājumi, kurus tikšanās laikā 
ar iedzīvotājiem iezīmēja pagasta 
pārvaldnieks Ritvars Stepanovs. 
Šogad darbs pagasta izaugsmei tiks 
turpināts, tostarp plānots uzlabot ceļu 

stāvokli – atjaunot segumu Ventas 
ielas sākumposmā un Kapnieku 
ceļa posmā, plānota arī Smilgu ceļa 
rekonstrukcija. 

Īpaši aktuāla vietējiem iedzī-
votājiem ir starppilsētu autobusu 
kustības uzlabošana, lai nokļūšana 
no Raņķiem uz Kuldīgu, Skrundu 
vai Rīgu būtu ērtāka.  Lai, atgriežo-
ties no galvaspilsētas, būtu iespēja 
nokļūt Raņķu pagastā, vajadzētu 
salāgot autobusu kustības grafiku, 
atiešanas laikus mainot par 10 līdz 15 
minūtēm. Tāpat iedzīvotāji vēlētos, 
lai autobuss uz Kuldīgu kursētu arī 
svētdienās – pagastā nav veikala, bet 
nokļūšana uz pilsētu pēc pārtikas ir 
aktuāla arī brīvdienās.  Tika spriests 

par starppilsētas maršruta pagarinā-
šanu līdz Lēnām. Pašvaldība apstip-
rināja, ka šim jautājumam ir pozitīva 
virzība – maršruts pagarināts un 
iedzīvotāji aicināti to aktīvi izmantot. 

Aktīva diskusija izvērtās par 
satiksmes drošību. Raņķu pagasta 
iedzīvotāji vēlētos netālu no auto-
busa pieturas gājēju pāreju, jo šobrīd 
intensīvākas satiksmes brīžos brauk-
tuvi šķērsot ir apgrūtinoši. Kuldīgas 
novada pašvaldības izpilddirektores 
vietniece Agnese Buka skaidroja, ka 
ar šo lūgumu VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” pašvaldība vērsusies vairākkārt. 
No satiksmes ekspertiem saņemta 
atbilde, ka intensīvos posmos gājēju 
pārejas nav ieteicams veidot. Tās 

gājējiem dod maldīgu priekšstatu, ka 
ceļa posms ir droši šķērsojams, radot 
vēl lielāku bīstamību.

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētājas vietnieks Artis Roberts 
interesējās, kā Raņķu iedzīvotāji 
sadzīvo ar tuvumā esošo poligonu 
“Mežaine.” Kamēr lielākā daļa ar 
regulārajām zemessardzes mācībām 
apraduši, tās apgrūtinājumus sagādā 
mežu īpašniekiem – militāro mācību 
laikā nav iespēja tikt savā mežā pēc 
malkas, sēnēm vai ogām. Pašvaldība 
aicināja visu aktuālo informāciju par 
gaidāmajām mācībām meklēt gan 
pašvaldības mājaslapā kuldigasno-
vads.lv, gan sociālajos tīklos. Tiklīdz 
saņemtas ziņas par mācībām, tās tiek 

publicētas pašvaldības kanālos. 
“Raņķos viss ir labi,” sapulces 

noslēgumā teica kāda pagasta iedzī-
votāja. Viņai piekrita arī citi sapulces 
dalībnieki, apstiprinot lepnumu un 
prieku par Raņķu izaugsmi un kopīgi 
paveikto. 

Ar tikšanos Raņķu pagastā noslē-
dzies iedzīvotāju sapulču cikls. Pusga-
da garumā kopumā 19 tikšanās reizēs 
Kuldīgas novada domes vadība un spe-
ciālisti uz sarunu aicināja iedzīvotājus, 
lai apspriestu aktuālos jautājumus un 
nākotnes ieceres. Paldies ikvienam par 
vērtīgo viedokļu apmaiņu un idejām 
sava pagasta attīstībai!

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Vēlas uzlabot satiksmi ar Raņķu pagastu    

Prioritāte – skolēnu izaugsmes iespējas

(IZM) noteiktos kritērijus, savukārt 
pašvaldībai jāņem vērā valsts prasības 
pēc kvantitatīvajiem rādītājiem. Tāpat 
ir norādes par eksakto priekšmetu stip-
rināšanu – radošiem veidiem, kā orga-
nizēt mācību procesu matemātikā, fizi-
kā un ķīmijā, taču katrā novada skolā 
veidot īpašas laboratorijas pašvaldība 
atļauties nevar. Jau šobrīd pašvaldība 
papildus stiprina skolu tīklu ar pedago-
gu mērķdotāciju pārdali par labu lauku 
skolām. Nīkrāces pamatskola novadā 
saņem vislielāko papildus finansējumu 
skolotāju atalgojumam.

Uzdevumi, kas jāpaveic
L. Mačtama norādīja, ka iepriek-

šējā akreditācijas komisija Nīkrāces 
pamatskolai devusi uzdevumus, kas 
paveicami līdz 2021. gadam. Tomēr 
tos skola līdz šim nav izpildījusi. Arī 
šī gada akreditācija, vērtējot izglītī-
bas atbilstību mērķiem, kvalitatīvu 
mācīšanas pieeju un iekļaujošo vidi, 

uzrādījusi, ka tikai 10% no stundām 
ir efektīvas, bet 0% vērstas uz bērnu 
izaugsmi: “Svarīgi, lai ir regulāra un 
vienota vērtēšanas sistēma, iespēja 
diagnosticēt bērnu zināšanas. Eksperti 
norādījuši, ka šobrīd mācību stundas 
ir pedagogcentrētas, tāpat nepiecie-
šams celt skolotāju darba efektivitāti. 
Piemēram, tālmācības programmā ir 
priekšmeti, kur nav notikusi neviena 
konsultācija,” akreditācijas komisijas 
novērojumus iezīmē L. Mačtama. 

Nīkrāces pamatskolas direktore 
Dzintra Liekmane atzina, ka darbu 
skolā sākusi nesen un pietrūcis laika, 
lai pilnveidotu vadītāja kompetences, 
taču skolēnu sasniegumi runā paši par 
sevi – liela daļa absolventu turpina 
mācības, uzrādot labu sniegumu. Ir 
cerība, ka skolēnu skaits palielināsies – 
interesi par mācībām Nīkrāces pamat-
skolā izrādījušas ukraiņu ģimenes, arī 
tālmācības programma ir ar pozitīvu 
skolēnu skaita tendenci. “Visas skolas 

nekad nesasniegs vienādu līmeni, būs 
bērni ar papildus interesēm un iespē-
jām. Skolā ir labvēlīga vide, sakārtota 
infrastruktūra – radīti apstākļi skolēnu 
labbūtībai, mentālai veselībai,” teica 
Nīkrāces pamatskolas direktore Dzin-
tra Liekmane. 

 
Darbs skolu tīkla pilnveidei

To, ka pamatskola Nīkrācē varētu 
nebūt, skolēnu vecāki nepieļāva. Iz-
skanēja dažādi priekšlikumi – skolu 
apvienot ar Skrundas vidusskolu, vei-
dot spēcīgu sākumskolas programmu, 
neskatoties uz akreditācijas komisijas 
atzinumu, turpināt skolas darbību 
līdzšinējā apjomā. 

Domes priekšsēdētāja I. Astaševska 
skaidroja, ka dome nesteigsies ar lēmu-
miem par skolu tīkla optimizāciju, visi 
lēmumi būs izsvērti, vērtējot kopainu 
novadā. Akreditācijas rezultāti Nīkrācē 
ir kā signāls izglītības procesa kvalitā-
tei. Stiprinot novada skolu tīklu, paš-

valdībai pati galvenā prioritāte ir bērnu 
nākotne un viņu izglītības iespējas.

Jāpiebilst, ka IZM valdībai prezen-
tējusi ilgtspējīga skolu tīkla kritērijus, 
pēc kuriem turpmāk varētu tikt vērtēta 
pašvaldību skolu tīkla efektivitāte. 
Galvenie rādītāji, kurus IZM rosina 
ņemt vērā, lai nodrošinātu vienlīdzīgi 
pieejamu un kvalitatīvu izglītību 
visiem Latvijas bērniem, būs skolas 
sasniedzamība, skolēnu skaits klašu 
grupās un pedagoģiskā personāla 
kapacitāte.

Izglītības un zinātnes ministre 
Anda Čakša paudusi: “Mēs piedāvā-
jam pārmaiņu plānu, kura galvenais 
mērķis ir panākt izglītības kvalitātes 
paaugstināšanos un visiem bērniem 
līdzvērtīgas iespējas par saprātīgu 
cenu. Pirmais solis bija piedāvājums 
izstrādāt ilgtspējīgu un efektīvu sko-
lu tīklu, kam sekos redzējums par 
izglītības kvalitātes monitoringu un 
aprēķini par jaunu izglītības finan-
sēšanas modeli. Saskatām, ka 7.-
12. klašu izglītības pakāpē valsts no 
pašvaldībām varētu pārņemt lēmumu 
pieņemšanu par skolu tīkla kartējumu 
valsts mērogā.”

Ministru kabinets uzdevis IZM līdz 
15. augustam iesniegt izskatīšanai Mi-
nistru kabinetā informatīvo ziņojumu 
ar skaidriem kritērijiem skolu tīkla 
reformai, vērtējumu par tā ietekmi 
uz izglītības kvalitāti un pārvaldību, 
iespēju to nodrošināt, kā arī veicot 
ietekmes uz valsts un pašvaldību 
budžetiem izvērtējumu.

ILZES MEIRUPSKAS-EGLĪTES
 teksts un foto

Nīkrāces 
pamatskolā 
Kuldīgas novada 
domes vadība 
un deputāti tikās 
ar pamatskolas 
pedagogiem un 
vecākiem, lai runātu 
par skolas šodienu 
un nākotni. 

Iegādāsies elektroautobusus 
Skrundas un Alsungas skolēnu 

pārvadājumiem



2023. gada 14. jūnijsnovada vēstis

11

Kuldīgas novads kļuvis par 
vienu izklaides un atpūtas vietu 
bagātāks – Turlavas pagastā, 
Dižgaiļu parkā, atklāts pirmais 
disku golfa parks. Tajā uzstādīti 
9 grozi un norādes, ļaujot 
ģimenēm baudīt sportisku 
kopā būšanu brīvā dabā. Parka 
izmantošana ir bez maksas.

Parka idejas autors ir vietējais 
uzņēmējs Jānis Uzulēns, kurš, sadar-
bojoties ar Turlavas pagasta pārvaldi 
un vairākiem novada uzņēmējiem, 
izveidojis mūsdienīgu atpūtas vietu. 

Kas ir disku golfs?
Disku golfs ir ārpustelpu sporta 

spēle, kurā spēlētājam īpašs lido-
jošais disks jāiemet īpašā grozā. 
Disku golfu spēlē īpašos disku golfa 
laukumos, kuros parasti ir 18, retāk – 
9 grozi. Ceļu uz katru grozu sāk no 
starta laukuma, bet laukumā esošie 
šķēršļi – koki, reljefs, ūdenstilpnes – 
spēli padara interesantāku. Nozīme ir 
ne tikai metiena spēkam un tehnikai, 
bet arī stratēģijai, pareizi pieņemtam 
lēmumam šķēršļa apiešanā vai me-
tiena trajektorijas izvēlē.

Disku golfa stiprā puse ir pieeja-

mība: to var spēlēt jebkurā vecumā, 
turklāt diski – tieši tādi paši, ar 
kādiem spēlē profesionāļi, iegādā-
jami par pieejamu cenu. Disku golfa 
laukumos inventāru var arī iznomāt, 
taču spēles maģija ātri apbur un laiks 
līdz savai pirmajai spēles somai ar 
trim, pieciem, pat desmit dažādiem 
diskiem ir īss.

ILZES MEIRUPSKAS-EGLĪTES 
teksts un foto

Sapulcē Rendas pagastā 
iedzīvotāji tikās ar Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētājas 
vietnieku Arti Robertu, 
izpilddirektores vietnieci Agnesi 
Buku un pagasta pārvaldes 
vadītāju Kristīni Kuzminu.

K. Kuzmina iedzīvotājus in-
formēja par pēdējā gadā paveikto: 
“Katru gadu pavasarī piedalāmies 
talkā un papildinām apstādījumus. 
Esam labiekārtojuši vietu pie 
Īvandes ūdenskrituma. Vairākus 
gadus jau paši sagādājam malku, 
tā ietaupot pagasta līdzekļus. 
Esam sakārtojuši arī vairākus ceļa 
posmus.” 

Kultūras pasākumu organizatore 
Dace Blathena informēja par pagas-

Turlavā atvērts pirmais disku golfa parks novadā

Turlavas pagastā, Dižgaiļu parkā, 
atklāts pirmais disku golfa parks, 

kurā ģimenes var baudīt sportisku 
kopā būšanu brīvā dabā.

Rendas pagastā gaidāmi dažādi pasākumi

tā notikušajiem un gaidāmajiem pa-
sākumiem: “15. jūnijā kultūras namā 

ciemosies Līga Reitere, kura iemācīs 
sapīt kārtīgus vainagus. 22. jūnijā 

notiks ielīgošanas pasākums. Jūlija 
pirmās divas nedēļas tiks aizvadītas 
Dziesmu un deju svētku zīmē. Jūlija 
beigās vairāku dienu garumā notiks 
dziesminieku festivāls “Trubadūrs”. 
11. augustā notiks meistarklase par 
zāļu receptēm ēdienos. 19. augustā 
notiks Rendas pagasta svētki, gaidā-
mi dažādi pasākumi. Rudenī notiks 
dižandele un balle. Tā kā atliek vien 
apmeklēt pasākumus savā pagastā.” 

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētājas vietnieks Artis Roberts 
minēja aktuālāko Kuldīgas novadā 
un Rendā. “Gads ir bijis izaicinā-
jumiem pilns, bet veiksmīgi esam 
tikuši galā. Šogad gaidām Dzies-
mu un deju svētkus, kuros pieda-
līsies vairāk nekā 600 dalībnieku. 
Izaicinājums ir skolēnu ēdināšana, 

esam to apņēmušies un darīsim 
arī turpmāk, kaut gan izdevumi ir 
krietni lielāki, jo viss ir dārgāks. 
Šobrīd svarīgākais Rendā ir izre-
montēt bijušās bibliotēkas telpas, 
lai no muižas pārvietotu pirms-
skolas bērnus. Tāpat cenšamies 
rūpēties par pagasta ceļiem, katru 
gadu kādu no tiem saremontēt.”

Iedzīvotāji rosināja sakārtot 
centrā esošo autobusu pieturu, 
uzliekot nojumi. Agnese Buka 
informēja, ka ir plānots sakārtot 
abas autobusu pieturas, bet vis-
pirms tiks labiekārtota tā, kurā 
pietur autobuss, kas brauc Rīgas 
virzienā. 

LĀSMAS REINFELDES 
teksts un foto

Rendas pagasta iedzīvotāji tikās ar Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieku 
Arti Robertu, izpilddirektores vietnieci Agnesi Buku un pagasta pārvaldes vadītāju 
Kristīni Kuzminu. 

25. maijā svinīgi tika atvērtas 
telpas jauniešiem Alsungā, Pils 
ielā 10, 2. stāvā. 
Pateicoties Alsungas pagasta 
pārvaldes lielajam atbalstam, 
tika piešķirtas ne tikai telpas, bet 
arī finanses to remontam. 

Telpu remontu veica Alsungas 
jaunieši, centra vadītāja Kristīne 
Mora-Zemīte, kā arī jaunatnes dar-
binieks Adrians Dravnieks, kurš bija 
viens no lielākajiem palīgiem. Svarī-

gu pienesumu sniedza arī Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centrs, kas 
atbalstīja ar inventāru.

Telpās tika veikts kosmētiskais 
remonts. Tās tika iekārtotas jaunie-
šu vajadzībām. Ir pieejama neliela 
virtuve ar ēdamzonu, kur jaunieši 
varēs gatavot, kā arī rīkot dažādas 
meistarklases. Savukārt lielākā 
telpa paredzēta jauniešu brīvā laika 
pavadīšanai – galda spēļu un novusa 
spēlēšanai un kopābūšanai.

Alsungas jauniešu telpas būs 

atvērtas divas reizes nedēļā – otr-
dienās un ceturtdienās no 12.00 līdz 
17.00. Tuvāko nedēļu laikā plānotas 
vairākas lieliskas aktivitātes – pārgā-
jiens pa mazbānīša ceļu, galda spēļu 
vakari un gleznošanas meistarklases. 
Par Alsungas aktīvo jauniešu pasā-
kumiem varēs uzzināt sociālo tīklu 
kontos “Facebook”, “Instagram” un 
“Tik-Tok”.

KĀRĻA KOMAROVSKA 
teksts un foto

Alsungā svinīgi atklātas telpas 
jauniešiem

Alsungā, 
Pils ielā 10, 

svinīgi 
atklātas 

telpas jau-
niešiem.

Skrundā un Jaunmuižā 
veic ielu divkārtu 
virsmas apstrādi 

Kuldīgas novada pašvaldība pērn septembrī uzsāka īstenot vairāku ielu sakār-
tošanas projektus Skrundā un Skrundas pagasta Jaunmuižā. Skrundā, Rūpniecības 
ielā, tika izbūvēti ūdensvada un kanalizācijas pievadi, savukārt Parka ielas posmā 
izbūvēts ūdensvada pievads, lai iedzīvotāji varētu pieslēgties centralizētajiem ūdens 
un kanalizācijas tīkliem.

Pavasarī, iestājoties atbilstošiem laikapstākļiem, atsākās ceļu būvdarbi Rūpnie-
cības, Robežu un Parka ielās, Skrundā, un Skolas ielā, Jaunmuižā, atjaunojot esošo 
segumu un veicot divkārtu virsmas apstrādi, kā rezultātā uzlabota ceļa kvalitāte 
un   braukšanas apstākļi.  

Šobrīd notiek būvdarbu izpilddokumentācijas sagatavošana, lai nodotu būvnie-
cības objektus ekspluatācijā.

Būvdarbus veica SIA “Saldus ceļinieks”, būvuzraudzību nodrošināja SIA “Octo 
Project” un IK “P.Alkšņa projektu grupa”.

Kopējās projekta īstenošanas izmaksas ir vairāk nekā 300 000 EUR, ieskaitot 
PVN. Pašvaldība projektu īstenojusi, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.

ILZE GRĪNFELDE



2023. gada 14. jūnijs novada vēstis

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Ziedu ielā 4-10, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Kuldī-
gas novadā (kadastra Nr. 62689000073).  Īpašuma sastāvs: divistabu dzīvoklis ar platību 48,4 m², kopīpašuma 
484/5388 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62680030178001 un 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62680030178. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. 
Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 410 EUR, drošības nauda – 41 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 6. jūnijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2023. gada 6. jūlijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 26. jūnijam plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas (41 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada 
pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
“Ziedu iela 4-10, Dzelda, Nīkrāces pag., izsole” un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles 
rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā 
izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas 
un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu 
veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā 
no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 
nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Paziņojums par izsoli publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kuldiga.lv, un izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Ēveles”, Vilgālē, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62600080171).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62600080170, platība 0,4533 ha. Nekustamā īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 3300 EUR, drošības nauda – 330 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https:// izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 6. jūnijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 6. jūlijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 26. jūnija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (330 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot „Ēveles”, Vilgālē, Kurmāles pag., izsole”, un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) 
apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Zeltgalvītes”, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62960070087).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62960070087, platība 2,14 ha. Nekustamā īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 7400 EUR, drošības nauda – 740 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 6. jūnijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 6. jūlijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 26. jūnija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (740 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot „Zeltgalvītes”, Vārmes pag., izsole”, un, izmantojot elektro-
nisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa 
saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības 

bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Bedres”, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62680030235, daļas platība 0,59 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 26. jūnijā plkst. 13:00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62680030235, daļas 
platība 0,59 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) –  35,40 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 3,54 EUR, re-
ģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.07.2023. līdz 30.06.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 21. jūnija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Nīkrāces pagasta 
pārvaldes vadītāju Ilonu Rītiņu, tālrunis +37126665663 (darba laikā 8:00-17:00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Jaunsaimnieku ielā 1D, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010190170).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010190187, platība 5095 m2. Nekustamā īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 22000 EUR, drošības nauda – 2200 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 6. jūnijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 6. jūlijā 
plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 26. jūnija plkst. 23:59 Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: 
Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, 
norādot: “Jaunsaimnieku iela 1D, izsole” jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elek-
tronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par 
pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta mājaslapā www.
kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
iznomā

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli
Kuldīgas novada pašvaldībai piederošās ūdenstilpes nekustamajā īpašumā “Krievkalni”, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62680030084) 16,45 ha platībā.  Nekustamā īpašuma daļas nomas tiesību nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nomas objekts izmantojams teritorijas plānojumā noteiktajai atļautajai izmantošanai. Nomas līguma termiņš –  1 (viens) gads no 
nomas līguma noslēgšanas dienas.
Nosacītās nomas maksas sākumcena gadā – 1000 EUR (neskaitot pievienotās vērtības nodokli), drošības nauda – 100 EUR, 
izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 6. jūnijā un noslēdzas 2023. gada 
6. jūlijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties nomas tiesību izsolē, līdz 2023.  gada 26. jūnija plkst.23.59 jāiemaksā nodrošinājums 100 EUR Kul-
dīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Nodrošinājums “Krievkalni”, Nīkrāces pag., nomas izsole”, un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas 20 EUR apmaksa saskaņā 
ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Nomas tiesības tiks piešķirtas izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu un atbildīs labticīgas izvērtēšanas kritērijiem. 
Papildus nomas maksai maksājami normatīvajos aktos noteiktie nodokļi. Izsoles uzvarētājs (nomnieks) sedz sertificēta vērtētāja 
SIA “Vindeks” nekustamā īpašuma nomas maksas noteikšanas izmaksas – 192,39 EUR (iekļauts PVN).
Nomas tiesību izsoles noteikumus un informāciju par nomas objektu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nekustamais īpašums ir publiski pieejams, to var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
Nīkrāces pagasta pārvaldes vadītāju Ilonu Rītiņu, tālrunis +371 26665663 (darba laikā 8:00-17:00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lauku ielā 10, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010240218).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240209, platība 1769 m². 
Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 8600 EUR, drošības nauda – 860 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 6. jūnijā plkst. 13:00 un noslēdzas 
2023. gada 6. jūlijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 26. jūnija plkst. 23:59 Kuldīgas novada pašvaldības pamat-
budžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Lauku iela 10, izsole”, jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to 
dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, 
pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lauku ielā 24, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010240213).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240204, platība 1923 m2. 
Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 6600 EUR, drošības nauda – 660 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 6. jūnijā plkst. 13:00 un noslēdzas 
2023. gada 6. jūlijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 26. jūnija plkst. 23:59 Kuldīgas novada pašvaldības pamatbu-
džeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Lauku iela 24, izsole”, jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, 
pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Iebrauktuve pie Planīcas ielas 35”, Kuldīgā, Kul-
dīgas novadā (kadastra Nr. 62010110145).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010110145, 
platība 377 m2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 1100 EUR, drošības nauda – 110 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 6. jūnijā plkst. 13:00 un noslēdzas 
2023. gada 6. jūlijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 26. jūnija plkst. 23:59 Kuldīgas novada pašvaldības pamatbu-
džeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Iebrauktuve pie Planīcas ielas 35, Kuldīga, izsole” jāiemaksā nodrošinājums 
10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, 
pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

 



2023. gada 14. jūnijsnovada vēstis

13

KULDĪGAS CENTRA VIDUSSKOLA 
(reģistrācijas Nr. 4113901192) no 2023./2024. m.g. 1. septembra 

aicina darbā 
direktora vietnieku izglītības jomā (radošajā darbā)

 
Darba vieta:
Kuldīgas Centra vidusskola, Mucenieku iela 6, Kuldīga

Būtiskākie darba pienākumi:
izglītības iestādes radošā darba vadība;
radošo koncepciju un stratēģiju izstrāde un īstenošana;
izglītības iestādes tēla veidošana;
pedagogu un skolēnu radošās darbības veicināšana.

KULDĪGAS CENTRA VIDUSSKOLA 
(reģistrācijas Nr. 4113901192) no 2023./2024. m.g. 1. septembra 

aicina darbā 
bioloģijas skolotāju (7.-12.kl.) – 1 slodze, 

mūzikas skolotāju (5.-12.kl.) - 1 slodze, 

vēstures un sociālo zinību skolotāju (4.-9.kl.) - 1 slodze, 

laborantu dabas zinātņu jomā.
 
Darba vieta:
Kuldīgas Centra vidusskola, Mucenieku iela 6, Kuldīga.
Atalgojums: darba samaksa atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”.
Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Profesionālās darbības aprakstu (CV) un pieteikuma vēstuli lūdzam nosūtīt e-pastā: kcv@kuldiga.lv   līdz 2023. gada 31. jūnijam 
(ieskaitot) ar norādi “Vakancei”.
Tālrunis papildu informācijai: 26190941.
Kontaktpersona: Kuldīgas Centra vidusskolas direktore Brigita Freija.
Informējam, ka pieteikuma dokumentā norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi atbilstoši 
fizisko personu datu aizsardzības regulējuma prasībām.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Cieceres ielā 3-2, Ciecerē, Skrundas pagastā, Kuldīgas novadā (ka-
dastra Nr. 62299000215).  Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar platību 25 m², kopīpašuma 250/1335 domājamās daļas no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62290120030001, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62290120030002, 
šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62290120030003, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62290120030004, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 
62290120030005, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62290120030006, šķūņa-garāžas ar kadastra apzīmējumu 62290120030007, 
šķūņa-saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējumu 62290120030008 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62290120030. 
Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 800 EUR, drošības nauda – 80 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2023. gada 6.jūnijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 6. jūlijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 26. jūnija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (80 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot  “Cieceres iela 3-2, Ciecere, Skrundas pag., izsole”, un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas 
(20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas 
vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar 
lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus 
gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Jubilejas iela 2 - 12, Rudbāržos, Rudbāržu pagastā, 
Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62829000068).  Īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 62,3 m2, kopīpašuma 
623/6076 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62820080215001 un 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62820080215. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. 
Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 3900 EUR, drošības nauda – 390 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 6.jūnijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 6. jūlijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 26. jūnija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas (390 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada 
pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot  “Jubi-
lejas iela 2 - 12, Rudbārži, Rudbāržu pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles 
rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā 
izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un 
iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt 
termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl 
nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lauku ielā 12, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010240217).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240208, platība 1941 m2. 
Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 9400 EUR, drošības nauda – 940 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 6. jūnijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. 
gada 6. jūlijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 26. jūnija plkst. 23:59 Kuldīgas novada pašvaldības pamatbu-
džeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Lauku iela 12, izsole” jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, 
pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lauku ielā 22, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010240214).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240205, platība 2136 m2. 
Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 8100 EUR, drošības nauda – 810 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 6. jūnijā plkst. 13:00 un noslēdzas 
2023. gada 6. jūlijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 26. jūnija plkst. 23:59 Kuldīgas novada pašvaldības pamatbu-
džeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Lauku iela 22, izsole” jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, 
pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Atvari”-18, Vilgālē, Kurmāles pagastā, Kuldīgas no-
vadā (kadastra Nr. 62609000459).  Īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 63,6 m2, kopīpašuma 636/13642 
domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62600080090001 un zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 62600080090. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 3800 EUR, drošības nauda – 380 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 6.jūnijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 6. jūlijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 26. jūnija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas (380 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas nova-
da pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
““Atvari”-18, Vilgāle, Kurmāles pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles 
rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā 
izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un 
iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt 
termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl 
nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Kuldīgā grants ielas apstrādā 
ar pretputekļu materiālu

Ielu labiekārtošana, pakalpojumu kvalitāte 
un sadarbība ar iedzīvotājiem ir nemainīgas 
“Kuldīgas komunālie pakalpojumi” priori-
tātes.

Darbi nerimst arī vasarā – jūnija sākumā Kul-
dīgā plašā teritorijā veikta grants ielu apstrāde ar 
pretputekļu maisījumu, tā samazinot putekļu vei-
došanos uz šāda seguma brauktuvēm. Pretputekļu 
apstrāde veikta Alsungas ielā, Apšu ielā, Darba 
ielā, Dzirnavu ielā, Jaunsaimnieku ielā, Kaimiņu 
ielā, Kurmales ielā, Lauku ielā, Mērnieku ielā, 
Ošu ielā, Pelču alejā, Rožu ielā, Sakņu ielā, Skuju 
ielā, Strēlnieku ielā, Virkas ielā un Kurzemītes 
dārziņos.

Apkopojot klientu apmierinātības pētījuma 

rezultātus, turpināts darbs pie klientu servisa 
pilnveidošanas. 2022. gadā veiktās aptaujas par 
atkritumu apsaimniekošanu rezultāti liecina, ka 
“Kuldīgas komunālie pakalpojumi” darbu un 
sniegtos pakalpojumus atzinīgi vērtē 90% Kul-
dīgas novada iedzīvotāju. 

Uzņēmuma vērtības uzteic arī citi – saņemts 
“Ģimenei draudzīgas darba vietas” statuss. 
“Atzinība uzsver mūsu apņemšanos veicināt 
saprotošu un iekļaujošu darba vidi visiem mūsu 
darbiniekiem un viņu ģimenēm. Esam pateicīgi 
par darbinieku centību un apņemšanos radīt pozi-
tīvu atmosfēru mūsu uzņēmumā,” saka “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētājs 
Kaspars Poriķis.

KATE ANNEMARIJA DAUGA 

Prasības:
izglītība atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 11. septembra no-
teikumiem
Nr. 569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profe-
sionālo kvalifikāciju
un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”;
spēj pieņemt augsta līmeņa radošus lēmumus;
spēj deleģēt pienākumus un uzņemties atbildību;
analītiska, kritiska un stratēģiska domāšana;
izpratne par izglītības iestādes darbības principiem.

Atalgojums: darba samaksa atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”.
Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Profesionālās darbības aprakstu (CV) un pieteikuma vēstuli lūdzam nosūtīt e-pastā: kcv@kuldiga.lv līdz 2023. gada 31. jūnijam 
(ieskaitot) ar norādi “Vakancei”.
Tālrunis papildu informācijai: 26190941.
Kontaktpersona: Kuldīgas Centra vidusskolas direktore Brigita Freija.
Informējam, ka pieteikuma dokumentā norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi atbilstoši 
fizisko personu datu aizsardzības regulējuma prasībām.



2023. gada 14. jūnijs novada vēstis

14

No 16. jūnija ielīgošanas 
noskaņu Kuldīgā ienesīs svētku 
noformējums. 

Iedvesmojoties no Jāņu tradīci-
jām, pilsētas sirdī – Rātslaukumā – 
tiks izveidota lielā ugunskura vieta, 
ap kuru augs papardes un būs sanes-
tas salmu ķīpas. Naktīs ar vainagiem 
un salmu bizēm rotātais ugunskurs 

būs izgaismots. Arī Pilsētas laukumā 
tiks iekārtota ugunskura vieta, kuru 
rotās latvju zīmes un uzraksts LĪGO, 
veidojot fotografēšanās vietu līgo-
tājiem. Liepājas ielā tiks novietoti 
jau tradicionālie alus kausi ar bērzu 
meijām, kas šogad būs papildināti ar 
līgo dziesmu ilustrācijām. 

Kuldīgas Jāņu noformējumu 
veido pilsētas vides dizainere Anda 

Mendriķe kopā ar floristi Iritu Gulbi, 
SIA “Paveiks” un SIA “SEIC WOOD 
& TOYS”.  

Tāpat ikviens kuldīdznieks ir aici-
nāts vairot ielīgošanas prieku pilsētā, 
savas mājas un darba vietas rotājot ar 
bērzu meijām un Jāņu zālēm.

ANDA MENDRIĶE, 
Kuldīgas novada vides dizainere, 

KĀRĻA KOMAROVSKA foto

KULDĪGĀ
Ielīgošana Kuldīgas ielās un laukumos 21. jūnijā 
no 12.00 līdz 14.00.
21. jūnijā 19.00 Kuldīgas pilsētas estrādē – izrāde 
“Skroderdienas Silmačos”.
Apzinoties, ka latvieši vienmēr pelnījuši īsteni 
latvisku ielīgošanu, režisors Imants Strads radījis 
pavisam jaunu iestudējumu un kopā pulcējis ak-
tierus no gandrīz visiem Latvijas lielākajiem teāt-
riem. Biļetes www.bilesuparadize.lv un KKC kasē.
23. jūnijā 22.30 – Līgo nakts balle Kuldīgas 
pilsētas estrādē ar grupu “Zuši”. 
SKRUNDĀ
23. jūnijā no 9.00 līdz 12.00 Skrundas tirgus 
laukumā – Zāļu dienas tirgus.
23. jūnijā 19.00 Skrundas estrādē pēc 10 gadu 
pārtraukuma – koncerts ”Līgo visa Skrunda”. 
Aicinām piedalīties iestāžu un uzņēmumu kolek-
tīvus, domubiedru grupas, draugus un kaimiņus.
ALSUNGĀ
23. jūnijā 19.00 pils pagalmā – ielīgošana. Alsun-
gas amatierteātra izrāde “Kaimiņu būšana” kopā 
ar “Suitu muzikantiem”.
ĒDOLĒ 
22. jūnijā 20.00 Dzirnavu dārzā – ielīgošana “Viss 
bijis, ir un būs’’. 22.00 uguns šovs.
GUDENIEKOS
21. jūnijā 19.00 pie Basu tautas nama – Jāņu 
ielīgošana kopā ar folkloras ansambli “Basu suiti”.
24. jūnijā 11.00 Gudenieku baznīcā – bīskapa 
vizitācija un baznīcas 75 gadu jubilejas Jāņu 
dienas mise.
KABILĒ
23. jūnijā 18.00 estrādē – Matkules amatierte-
ātra izrāde “No saldenās pudeles”. Līgo dančus 
izdejos VPDK “Meždzirnas”, SDK “Kamēr vari”. 
Līgo dziesmas izdziedās Kabiles jauktais vokālais 
ansamblis. Pēc kopīgas ielīgošanas – Līgo balle. 
KURMĀLĒ
22. jūnijā 19.00 Vilgāles estrādē – ielīgošana kopā 
ar Suitu sievām.
LAIDOS
22. jūnijā 20.00 Laidu estrādē – ielīgošana kopā 
ar Liepājas aktrišu folkloras apvienību “Atštau-
kas”. 22.00 – zaļumballe ar Artūru Bāni.

NĪKRĀCĒ
23. jūnijā 14.00 pamatskolas sporta laukumā – 
Līgo dienas jampadracis. Aicinām pieteikt 
komandu līdz 20. jūnijam, sastāvā 6 dalībnieki 
(obligāti vismaz viena sieviete). 22.00 pie atpūtas 
centra – komandu apbalvošana un Līgo balle ar 
grupu “Čirkainie”. Pirms balles pagasta Līgu un 
Jāņu sumināšana. Ieeja brīva. 
PADURĒ 
22. jūnijā 19.00 pie Padures klēts – vasaras 
saulgrieži ar uguns rituālu. 
PELČOS
23. jūnijā 22.00 pie tautas nama – Līgo balle.
RENDĀ
22. jūnijā no 20.00 līdz 24.00 estrādē un atpūtas 
vietā pie Abavas – Jāņu ielīgošana. Muzicēs 
Lieģu kapella “Luste”. 
RAŅĶOS
23. jūnijā 22.00 Sudmalnieku birzī – Jāņu nakts 
zaļumballe  kopā  ar  grupu “Ēna”. Skaistāko Līgo 
vainagu konkurss.  Ieeja brīva.
RUDBĀRŽOS 
22. jūnijā 18.00 pie pagasta pārvaldes – vasaras 
saulgrieži kopā ar dziedātāju Antu Eņģeli. Ieeja 
bez maksas.
23. jūnijā 20.00 sporta laukumā - ielīgošana kopā 
ar folkloras kopu “Kamenītes” un amatierteātra 
“Spēlmaņi” lugu ‘’Kāzas’’. Autore Baiba Jukņēvi-
ča, režisore Mirdza Pilskunga. 22.00 – Līgo balle 
ar grupu ‘’Neoplāns’’. 
RUMBAS PAGASTĀ
23. jūnijā no 22.00 līdz 3.00 Ventas ciemā – Līgo 
balle “Uzlaid šito!” kopā ar grupu “Četri rieksti”. 
Ieeja bez maksas.
SNĒPELĒ
22. jūnijā 14.00 pie muižas klēts – ielīgošanas 
tirgus lustes kopā ar kapelu “Kā ir, tā ir”.
TURLAVĀ
23. jūnijā 18.00 Dižgaiļu parka estrādē – Līgo 
svētki kopā ar Turlavas amatierteātri. 
VĀRMĒ
23. jūnijā 23.00 brīvdabas estrādē “Liepu birzs” – 
Līgo vakara balle ar grupu “Atmiņu lietus”. Ieeja 
brīva.

Mārtiņsalā atklāj 
peldsezonu un darbu sāk 

glābēji
26. maijā Kuldīgas novada oficiālajā peldvietā Mārtiņsalā sākusies 
peldsezona un darbu uzsākuši glābēji. Katru dienu no plkst. 10.00 līdz 
22.00 glābēji uzraudzīs peldvietu, lai atpūtnieki neapdraudētu savu 
un citu dzīvību, nodrošinās sabiedrisko kārtību un nepieciešamības 
gadījumā sniegs pirmo medicīnisko palīdzību.

Ventas upes peldvieta Mārtiņ-
salā šogad saņēmusi Zilā karoga 
programmas Nacionālās peldvietu 
kvalitātes sertifikāta atzinības zīmi, 
kas apliecina – ūdens kvalitāte ir laba. 
To apstiprina arī Veselības inspekcijas 
maija sākumā veiktās sezonas pirmās 
ūdens kvalitātes pārbaudes 59 oficiā-
lajās Latvijas peldvietās, tai skaitā 
peldvietā Mārtiņsalā, kur visi rādītāji 
atbilst kvalitātes prasībām.

Peldsezonas laikā ūdens kvali-

tāti uzraudzīs Veselības inspekcija, 
arī pašvaldība pēc savas iniciatīvas 
veiks mērījumus. Rūpes par vidi ir 
kopdarbs, tāpēc aicinām Kuldīgas 
novada iedzīvotājus un pilsētas viesus 
kopīgiem spēkiem rūpēties par ūdens 
tīrību Mārtiņsalā – ievērot higiēnas 
prasības peldvietā, kā arī tās tuvumā 
nevest dzīvniekus.

Šogad peldsezona ilgs līdz 15. sep-
tembrim.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Tuvojoties Līgo svētkiem, Kuldīgas novada 
pašvaldības policija aicina novada iedzīvotājus 
rūpēties par savu īpašumu tīrību un kārtību, īpaši 
pilsētu teritorijās, lai svētku laikā mūs ieskauj 
patīkama un estētiska vide. 

Pašvaldības policija pievērsīs pastiprinātu uzma-
nību tiem īpašumiem un vietām, kurās zāle vēl nav 
nopļauta. Darbinieki katru dienu brauks noteiktos 
maršrutos pa novada teritoriju, lai preventīvi iden-
tificētu un risinātu jautājumus saistībā ar nesakop-
tām teritorijām. Atgādinām, ka saskaņā ar saistošo 
noteikumu Nr. KNP/2022/29 “Kuldīgas novada 
teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie 
noteikumi” 4.2. punkta apakšpunktu, noteikts, ka 
īpašumam piegulošajā teritorijā zāles garums nedrīkst 
pārsniegt 20 cm.

Pašvaldības policija, identificējot problemātiskās 
vietas, sazināsies ar nesakopto teritoriju īpašniekiem, 
lai vienotos par konkrētu termiņu, kurā īpašums 
jāsakopj. Ja pēc atkārtotas pārbaudes tiks konstatēts, 
ka prasības nav ievērotas, par saistošo noteikumu 
pārkāpšanu var tikt piemērots brīdinājums vai naudas 
sods – fiziskajām personām no 10 EUR līdz 150 EUR, 
juridiskajām personām no 10 EUR līdz 300 EUR.

Kuldīgas novada pašvaldības policija mudina arī 
iedzīvotājus aktīvi iesaistīties, norādot uz nesakop-
tajām vietām, lai kopīgiem spēkiem risinātu radušās 
problēmas. Informāciju var sniegt, zvanot pašvaldības 
policijas patruļai pa tālruni 28881288 vai sūtot ziņu/
attēlus WhatsApp aplikācijā. Anonimitāte garantēta. 

RIČARDS SOTAKS, 
PAŠVALDĪBAS POLICIJAS arhīva foto

Kuldīga pošas Jāņu sagaidīšanai

AICINĀJUMS IEDZĪVOTĀJIEM UN UZŅĒMĒJIEM! 

Pašvaldība aicina iedzīvotājus, uzņēmumu un iestāžu vadītājus, sagaidot vasaras saulgriežus, izvietot bērza meijas pie māju 
fasādes durvīm. Īpaši aicinām Liepājas ielas iestādes un uzņēmējus būt aktīviem, radot kopējo pilsētas svētku noskaņu. Pašvaldība 
cer uz iedzīvotāju atsaucību un jau iepriekš pateicas par ieguldījumu svētku noskaņas radīšanā! Liepājas ielā tiks novietoti jau tradicionālie alus kausi ar bērzu meijām, kas šogad 

būs papildināti ar līgo dziesmu ilustrācijām.

Pašvaldības policija aicina 
sakopt savus īpašumus

VASARAS SAULGRIEŽU PASĀKUMI KULDĪGAS NOVADĀ

Kuldīgas novada saistošie noteikumi nosaka, ka īpašumam 
piegulošajā teritorijā zāles garums nedrīkst pārsniegt 20 cm.



2023. gada 14. jūnijsnovada vēstis

15

SPORTA PASĀKUMI

3. jūnijā Kuldīgas velofestivāls 
pulcēja simtiem riteņbraukšanas 
entuziastu no visas Latvijas, 
kuri izmēģināja spēkus dažāda 
garuma distancēs, kā arī 
elegantajā tvīda braucienā un 
retro tērpu parādē, atraktīvajā 
Dip Dap veloskrējienā bērniem 
un pārsteigumiem pilnajā nakts 
velo braucienā. 

“Velofestivāls ir īpaša Kuldīgas 
tradīcija, kas ik gadu priecē gan 
vietējos iedzīvotājus, gan pilsētas 
viesus. Redzam, ka riteņbraukšana 
pie mums ir cieņā, tāpēc ne tikai 
svinam velo svētkus, bet arī rūpēja-
mies, lai pilsēta būtu velobraucējiem 
draudzīga – gan ierīkojot jaunus velo 
celiņus, gan labiekārtojot esošos. 
Vēlu katram festivāla dalībniekam 
izbaudīt riteņbraukšanas prieku kā 
šodien, kopā ar ģimeni un draugiem, 

tā arī ikdienā,” sacīja Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese  
Astaševska. 

Velofestivālā uzrunu velobrau-
cējiem sacīja arī N īde r l andes 
Kara l i s tes  vēs tn iece  Latv i jā 
Klaudija Pīterse, kura pasākumā 
bija ieradusies kopā ar ģimeni. 

13. Kuldīgas velofestivāls aktīvās 
atpūtas cienītājus aicināja doties 
dažāda garuma velo braucienos – 
36, 17, 8 vai 5 kilometru garumā. 
Īpaši aizraujošs šogad bija nakts 
velo brauciens, kas pulcēja daudz 
dalībnieku – 15 kilometru garumā 
riteņbraucējus sagaidīja dažādi pār-
steigumi malduguns tematikā.

“Kuldīgas velofestivāla galvenā 
ideja ir aicināt sabiedrību pievēr-
sties aktīvam dzīvesveidam, jo īpaši 
velobraukšanai, pavadīt brīvo laiku 
dabā, draugu un ģimenes lokā. Šo-

gad pasākumā tika aicināti Latvijā 
esoši, mazāk zināmi, aktīvās atpūtas 
entuziasti, uzņēmumi, lai pasākuma 
apmeklētājiem dotu jaunas idejas 
brīvā laika pavadīšanai vasaras 
sezonā,” sacīja Kuldīgas novada 
tūrisma attīstības centra vadītāja 
Jana Bergmane

Pasākuma norises vietā pie Māras 
dīķa varēja baudīt dažādas izklai-
des – kāpšanu klinšu sienā, staigā-
šanu pa lentēm, SUP un katamarānu 
izbraucienus, piepūšamās atrakcijas, 
bija arī iespēja izmēģināt braucienu 
ar bezceļa skeitborda dēli.

Par pasākuma vadīšanu un muzi-
kālo noformējumu arī šogad rūpējās 
vienmēr atraktīvais un pozitīvais DJ 
un pasākuma vadītājs Toms Grēviņš.

ILZE GRĪNFELDE, 
LAURA HERCENBERGA foto

2. jūnijā Kuldīgas sporta hallē 
norisinājās novada atklātā florbola 
čempionāta finālspēles, kurās tika 
noskaidrots medaļu sadalījums. 
Lielajā finālā emociju piepildītā un 
spraigā mačā “Ģibuļi” ar 9:4 pievei-
ca “Kurmāli”, savukārt “Vārme” ar 
7:5 pārspēja “FK Saldus” komandu, 
izcīnot trešo vietu.

1. vieta “Ģibuļi”
2. vieta “Kurmāle”
3. vieta “Vārme”
4. vieta “FK Saldus”
Par turnīra rezultatīvāko spēlētāju 

tika atzīts Ģirts Zirnis (Vārme). La-
bākā vārtsarga balvu ieguva Gabriels 
Siliņš (Ģibuļi), savukārt turnīra 
labākais jaunais spēlētājs – Adrians 
Spunde no Vārmes.

JUSTĪNE DUBURE

16. jūnijā 10.00 Kurzemes jaunatnes sacensības 
futbolā U9 grupā. A. Grundmaņa stadions, Īsā 
iela 4, Kuldīga.
18. jūnijā 11.30 Latvijas Jaunatnes čempionāts 
futbolā U15 grupā: Kuldīgas NSS-FS Jelgava 
2. A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
18. jūnijā 14.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts 
futbolā U13 grupā: Kuldīgas NSS-Liepājas FS. A. 
Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
21. jūnijā 16.00 tautas orientēšanās sacensību 
seriāls ‘’Taciņas 2023’’. Skrunda-Mučukalns.
28. jūnijā 12.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts 
futbolā U14 grupā: Kuldīgas NSS-FK Jelgava. A. 
Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.

Turpmāk Kuldīgas novada pašvaldības ceļu uzturēšanu ziemā SIA “ZZ Dats” sadarbībā ar Rīgas 
Tehnisko universitāti (RTU) īstenotā projektā uzraudzīs mākslīgais intelekts. Sākoties snigšanai un 
apledojumam, pie ceļiem izvietotās meteostacijas, novērošanas kameras un citi datu avoti automātiski 
fiksēs situāciju, lai pieņemtu lēmumu par nepieciešamību turp doties ceļu tīrītājam vai kaisītājam.

Līdz šim pašvaldības atbildīgie 
darbinieki veica ceļu apsekošanu 
un tad lēma par tālākajiem darbiem. 
Turpmāk aktuālie dati automātiski 
tiks apkopoti SIA “ZZ Dats” izveido-
tajā IWIROM platformā, kurā pieeja 
un iespēja reālajā laikā saņemt datus 
par ceļu stāvokli ziemas apstākļos 
būs visām iesaistītajām pašvaldībām.

SIA “ZZ Dats” projektu “Jauna 
tipa intelektiskas ziemas ceļu uzturē-
šanas atbalsta informācijas sistēmas 
un tai pielāgota ERP integrācijas 
risinājuma izstrāde uzturēšanas pro-
cesu efektivitātes paaugstināšanai” 
īsteno sadarbībā ar Rīgas Tehniskās 

universitātes pētniekiem. “Mākslī-
gais intelekts mūsu ikdienas dzīvē 
ieņem aizvien lielāku lomu, līdz ar 
to mums ir sava veida izaicinājums to 
lietderīgi virzīt arī tautsaimniecības 
attīstībai – šajā projektā ziemas ceļu 
intelektiskai uzturēšanai.

Projekta mērķis ir paaugstināt 
ziemas ceļu uzturēšanas procesu 
efektivitāti, izstrādājot jaunākajās 
zinātnes atziņās balstītu atvērtu un 
modulāru intelektisku ziemas ceļu 
uzturēšanas atbalsta informācijas 
sistēmu. Tai pielāgotu uzņēmumu 
resursu plānošanas integrācijas 
risinājumu, kas ceļu uzturētājiem 

nodrošinātu datos balstītu resursu 
izlietojuma pārskatu un proaktīvu 
lēmumpieņemšanu, minimizējot 
reakcijas laiku optimālām ceļu uz-
turēšanas darbībām, tādā veidā sek-
mējot ceļu satiksmes dalībniekiem 
drošus braukšanas apstākļus, kā arī 
nodrošinātu ekosistēmu citiem uz 
transporta un publisko drošību ad-
resētiem viedajiem pakalpojumiem.

Tāpat tiks izveidota datu koplieto-
šanas dalībnieku ekosistēma, un datu 
apstrādei tiks izmantoti RTU radītie 
mākslīgā intelekta modeļi. Projektā 
paredzēti šādi jaunās sistēmas izpla-
tīšanas kanāli – uzņēmumu resursu 

Kuldīgas velofestivāls pulcē riteņbraukšanas entuziastus

Pašvaldības ceļu tīrīšanu un kaisīšanu uzraudzīs 
mākslīgais intelekts

sistēmas, monitoringa sistēmas, 
mobilās lietotnes un ziņapmaiņa. 

LĪVA ZIRNĪTE, SIA “ZZ Dats” 
mārketinga speciāliste

Noslēdzies Kuldīgas 
novada atklātais florbola 

čempionāts
Sākusies novadnieku biļešu tirdzniecība uz festivāla “Kuldīgas vasaras 

vitrāžas” koncertiem Kuldīgas pilsētas estrādē. Novadnieku biļetes iegādā-
jamas līdz 21. jūnijam (vai kamēr tiks realizēts ierobežotais biļešu skaits) 
tikai Kuldīgas kultūras centra kasē darba dienās no plkst. 9.00 līdz 18.00. 
Atgādinām, ka biļete nepieciešama katram apmeklētājam.

Piektdien, 21. jūlijā, 22.30 koncertu sniegs dziedātājs Dons. No 00.45 
grupa “Soul Train” (Šveice/ASV). Par koncerta apmeklētāju iesildīšanu 

gādās “Kurzemes Radio” DJ. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs un www. bi-
lesuparadize.lv – 30 EUR. Novadnieka biļete – 20 EUR. 

Sestdien, 22. jūlijā, 19.00 uz skatuves kāps grupa “Klaidonis”. No 
21.00 “Petersons band”. Bet 23.00 balle ar grupu “Tirkizband”. Biļetes 
“Biļešu paradīze” kasēs un www.bilesuparadize.lv – 20 EUR. Novadnieka 
biļete – 15 EUR.

KRISTA JANSONE

Novadnieku biļetes uz koncertiem 
“Kuldīgas vasaras vitrāžas”

Kuldīgas velofestivāla aktīvās atpūtas 
cienītāji devās dažāda garuma velo braucienos.



2023. gada 14. jūnijsnovada vēstis

Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lāsma Reinfelde, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. C M Y K

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās!

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

 KINO AFIŠA

 KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ 

Biļešu cenas uz kino seansiem: darba dienās –3,50 EUR; brīvdienās un svētku dienās – 
4,20 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana KKC kasē darba dienās no 9.00 līdz 18.00, brīvdienās – 
1 stundu pirms pirmā kino seansa. Vietas kino seansiem netiek rezervētas. Biļešu iegāde 
tikai skaidrā naudā. Informācija pa tālruni  29542242. Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas 
un dzērienus! Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, 
www.kckuldiga.lv un www.kuldiga.lv.

 IZSTĀDES

ALSUNGĀ
Katru svētdienu 11.00-15.00 pie kultūras nama 
(Raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
20. jūnijā 12.00 Alsungas pils pagalmā – 
pulcēšanās pārgājienam pa “Balandnie-
ku” takām kopā ar Guntu Matēviču. Līdzi 
ņemt mazu groziņu piknikam. Iepriekš pie-
teikties pa tālr. 26423163 vai 27867749.  
30. jūnijā 15.00 Rožu laukumā – daudzfunkcio-
nālā dienas centra 2 gadu jubilejas svinības. 
Bērniem būs piepūšamās atrakcijas un daudz 
dažādu izklaižu.
Līdz 4. jūlijam Amatu mājā – Ditas Zagorskas 
un Ingusa Kraukļa keramikas izstāde, Sandras 
Strēles gleznu izstāde “Saules meitas”.
14. jūlijā Amatu mājā – Roberta Ludewiga fotoiz-
stādes “Ciemos” atklāšana.
ĒDOLĒ 
17. jūnijā 10.00 Dzirnavu dārzā – Stipro skrējiens.
17. jūnijā 17.00 kultūras namā – Valmieras novada 
Rencēnu pagasta amatierteātra izrāde “Vīrietim 
neveicas” (režisors Ingus Kniploks).
No 19. jūnija līdz 31. jūlijam bibliotēkā – Oskara 
Kalpaka Rīgas Tautas daiļamatu pamatskolas 
8.a klases skolnieces Martas Račiņas zīmējumi.
GUDENIEKOS
17. jūnijā 13.00 Dūres kapos – kapu svētki.
8. jūlijā kapu svētki – 13.00 Ūdru kapos, 14.30 
Naglas kapos, 15.30 Ruņģu kapos.
KABILĒ
Līdz 20. jūnijam bibliotēkā – izstāde “Pasaules 
dārzā tu esi kā zieds!” Aijas Vīnakmenes zīmēju-
mi, Egila Dambja dzeja.
KURMĀLĒ
15. jūnijā – ekskursija senioriem uz Liepāju. Prog-
rammā 17. līdz 19. gs. interjera muzejs, Hoijera 
kundzes viesu nams, folkloras centrs “Namīns” un 
folkloras kopa “Atštaukas”, Liepājas Amatu mājas 
apskate, viesošanās pie Sigitas Pļaviņas (Jev-
gļevskas) Pērkonē un māla trauku meistarklase. 
22. jūlijā Vilgāles ezerā – peldēšana atklātos 
ūdeņos “Peldam Vilgālē 2023”. Sadarbībā ar 
Kuldīgas novada sporta skolu.
LAIDOS
Līdz 31.  jūlijam bibliotēkā – Elīnas Kūmas radošo 
darbu izstāde.
9. jūlijā kapusvētki – 14.00 Mācītāju kapos Val-
taiķos, 15.00 Pils sakaru kapos, 16.00 Vangas 

kapos.
14. jūlijā 20.00 Sermītes estrādē – teātra izrāde. 
22.00 zaļumballe kopā ar grupu “Galaktika”. Ieeja 
ballē 7 EUR.
NĪKRĀCĒ
Jūnijā bibliotēkā – bērnu zīmējumu izstāde “Mana 
ģimene”.
Līdz 22. jūnijam atpūtas centrā – mākslinieces 
Vizmas Hartmanes gleznu izstāde “Mana krāsu 
pasaule”.
19. jūnijā pastaigu un atpūtas parkā “Labirints” – 
ielīgošanas pasākums ar lustīgām dziesmām un 
izzinošu sarunu ar augu pazinēju Māru Tīmani.
9. jūlijā 16.00 Līgutu kapos – kapu svētki. 
15. jūlijā – “Nīkrāces pagastam – 770”. Visas 
dienas garumā radošas un sportiskas aktivitātes, 
svētku tirdziņš, atrakcijas, izklaides bērniem, 
koncerti un svētku balle. Svinēsim svētkus kopā. 
Seko līdzi svētku programmai Nīkrāces pagasta 
un Nīkrāces atpūtas centra feisbuka lapās.
PADURĒ 
6. jūlijā 12.00 pie Padures klēts – pasākums 
pagasta senioriem. Par muzikālo noformējumu 
rūpēsies grupa “Pļumpapā”.
15. jūlijā 12.00 pie Padures klēts un dīķa – Liep-
ziedu svētki.
RENDĀ
Līdz 31. jūlijam bibliotēkā – Gundijas Kalējas 
gleznu izstāde.
15. jūnijā 18.00 pie kultūras nama – meistarklase 
“Katram savu spēka vainagu”. Jāņuzāles recep-
tēs, vainagos un tradīcijās ierādīs zāļu sieva Līga 
Reitere. Līdzi ņemt ziedus. Dalības maksa 3 EUR.
22. jūlijā 11.00 Rendas evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā – kapu svētku dievkalpojums.
RAŅĶOS
Jūnijā bibliotēkā – Oļģerta Visvalža Grūbes 
fotogrāfiju izstāde.
Jūnijā bibliotēkā – literārā izstāde, grāmatu 
apskats “Vasara”.
17. jūnijā 20.00 pagasta centrā – Jāņu ielīgošana 
ar Snēpeles kapelu “Kā ir, tā ir”. Jāņuguns iekur-
šana, vainagu pīšana un dažādas izdarības. Līdzi 
ņemt jāņuzāles. Informācija pa tālr. 29359243.
28. jūnijā – senioru ekskursija uz Ventspili. Sīkāka 
informācija pa tālr.  29359243.
RUDBĀRŽOS 
9. jūlijā kapu svētki – 14.00 Lūdiķu kapsētā, 15.00 

Krogarāju kapsētā.
Līdz 31 jūlijam bibliotēkā – Maijas Čapas gleznu 
izstāde.
RUMBAS PAGASTĀ 
Līdz 16. jūnijam Mežvaldē un Ventas ciemā – 
mazā ielīgošana. Vairāk informācijas pagasta 
mājas lapā vai zvanot pa tālr. 20251385.
28. jūnijā 11.00 pie brīvā laika pavadīšanas centra 
“Bukaiši” – minigolfa sacensības bērniem.
1.  jūlijā kapu svētki – 10.00 Rumpju kapos, 11.00 
Lāčplēša kapos, 12.00 Segļu kapos, 13.00 Celmu 
kapos, 14.00 Bauņu kapos, 15.00 Griķu kapos.
SKRUNDAS PAGASTĀ
Jūnijā Antuļu bibliotēkā – Māra Kundziņa foto-
darbu izstāde ”Venta’’ un Laimas Gūtmanes foto 
izstāde “Uzticēšanās”.
15. jūnijā 17.00 pie Antuļu bibliotēkas – “Latvju 
danču vakars” kopā ar Rudbāržu folkloras kopas 
vadītāju Zentu Deni. Deju soļus ierādīs deju kopas 
“Virši’’ dejotāji Gunita un Vilnis Strodi. Lietus ga-
dījumā pasākums notiks Jaunmuižas skolas zālē.
TURLAVĀ
No 28. jūnija līdz 30. augustam Turlavas bib-
liotēkā – izstāžu ciklā “Radošā Turlava” Annas 
Dinteres tamborēto segu izstāde.
No 28. jūnija līdz 30. augustam Turlavas bibliotē-
kā – Laimas Gūtmanes foto izstāde “Koki”.
14. jūlijā 18.00 Dižgaiļu parka estrādē – dzejas 
un mūzikas vakars. Ieeja bez maksas.
15. jūlijā 9.00 pie pamatskolas – sporta svētki. 
22.00 balle Dižgaiļu parka estrādē.
19. jūlijā – ekskursija Turlavas senioriem: Bauskas 
muzejs, Motormuzejs, trušu pilsētiņa un saim-
niecība “Vaidelotes”. Pieteikties līdz 17. jūlijam 
pa tālr. 26263960.  
Līdz 30. jūnijam Ķikura bibliotēkā – literatūras 
izstāde ”Vasaras saulgrieži”.
VĀRMĒ
15. jūlijā 10.00 sporta stadionā – atklātās vasa-
ras sporta spēles. Plašāka informācija pagasta 
mājas lapā.
29. jūlijā 18.00 Vārmes Sv. Miķeļa baznīcā – lab-
darības koncerts baznīcas torņa atjaunošanai. 
Plašāka informācija pagasta mājas lapā.
29. jūlijā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu birzs” – 
zaļumballe. Spēlēs Andris Skuja. Pasākumā 
darbosies bufete. Ieeja 7 EUR.

KULDĪGĀ
16. jūnijā 21.30 Kalna pagalmā (Kalna ielā 6, Kuldīgā) – uzstāsies mākslinieks  Arstarulsmirus. 
Vairāk par pasākumu Kalna pagalma feisbuka kontā. Biļetes www.bilesuparadize.lv un Kuldīgas 
kultūras centra (KKC) kasē.
17. jūnijā 21.30 Kalna pagalmā (Kalna ielā 6, Kuldīgā) –  mūzikas grupa “Tautumeitas”. Vairāk par 
pasākumu Kalna pagalma feisbuka kontā. Biļetes www.bilesuparadize.lv un KKC kasē.
30. jūnijā 21.30 Kalna pagalmā (Kalna ielā 6, Kuldīgā) – igauņu grupa “Ewert and The Two 
Dragons”. Vairāk par pasākumu Kalna pagalma feisbuka kontā. Biļetes www.bilesuparadize.lv 
un KKC kasē.
6. jūlijā 19.00 alus darītavas “DUNA Brewery” pagalms  dunēs leģendārās latviešu rokgrupas 
“Lādezers” populārāko dziesmu skaņās.
8. jūlijā 19.00 Kaļķu ielas kvartālā – jaunās dziedātājas Emīlijas Jermolas koncerts, kura kopā ar 
grupu izpildīs pašas rakstītas dziesmas indie-pop stilā.
SKRUNDĀ
18. jūnijā 9.00 - 13.00, turpinot iesāktās tradīcijas, jau piekto gadu tiek organizēts apmeklētāju 
iecienītais krāmu tirgus jeb pērļu medības. Dosim otru iespēju lietām, kurām mūsu dzīvē vairs nav 
vietas, bet kādam citam tas būs vērtīgs atradums. Krāmu tirgus notiks visu vasaru, katra mēneša 
trešajā svētdienā Skrundas tirgus laukumā, Ventas ielā 14.

Jūnijā virtuālā izstāde “Ventas rumba – Kuldīgas ainavas pērle”.
Līdz 22. jūnijam bibliotēkas 2. stāvā – Aivas Šteinas gleznu izstāde “Piecas darbdienas un divas 
brīvdienas”. 22. jūnijā tikšanās ar mākslinieci. 

Kuldīgas novada muzejā (Kuldīgā, Pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas līdz svētdienai 10.00-18.00) līdz 11. augustam 2. stāva ekspo-
zīciju “Turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gs. sākumā” papildinās kuldīdznieces Martas Safonovas neliela formāta gleznas ar dabas ainavām. Līdz 25. jūnijam 
apskatāma muzeja krājuma priekšmetu izstāde “Lai top gaisma!” Izstādē iespējams uzzināt, kā darbojušās un izskatījušās telpu apgaismošanas ierīces 
no senatnes līdz mūsdienām. No 20. jūnija būs apskatāma Dziesmu un deju svētku fotoizstāde “Dziesma. Deja. Svētki”. Izstāde dos iespēju ielūkoties 
Kuldīgas novada muzeja krājuma un novadnieku arhīva fotogrāfijās, tverot svētku sajūtu.
Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-16.00, piektdienās 12.00-18.00, no sestdienas līdz svētdienai 
12.00-16.00. Ieeja bez maksas) līdz 25. jūnijam Kuldīgas mākslas skolas noslēguma radošo darbu izstāde. 
Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37. Apmeklējums iespējams no pirmdienas līdz piektdienai pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot pa tālr. 29334403) adatu 
ekspozīcija  industriālā mantojuma tornī. 
Mākslinieku rezidences galerijā (Pils iela 2, Kuldīgā). 16. jūnijā 17.00 aicina uz mākslinieku Ievas Maurītes un Arņa Martinelli jauno izstādi “Ariadne”.
Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz svētdienai 10.00-14.00) tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvijas 
Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija. No 14. jūnija līdz 14. jūlijam Liepājas pilsētas Kultūras pārvaldes Tautas lietišķās mākslas studijas “Liepava” 
izstāde “Galvassegas”. 

Pt.
Pt.
Sv.
Sv.
P.
O.

16.VI
16.
18.
18.
19.
20.

15.00
17.00
14.00
16.00
17.20
17.30

ELEMENTĀRI
2023, ASV. Animācijas pie-
dzīvojumu filma, ģimenes 
filma; Ilgums 1’42, 7+.

Pt.
Sv.
P.
O.

16.VI
18.
19.
20.

19.10
18.10
19.30
19.40

TRANSFORMERI: 
NEZVĒRU LAIKMETS
2023, ASV. Asa sižeta  pie-
dzīvojumu filma, zinātniskā 
fantastika; Ilgums 1’57, 12+.

Tutas koncerts Kuldīgā
22. jūlijā Kuldīgas pilsētas estrādē plkst 14.00 festivālā “Kuldīgas 

vasaras vitrāžas” viesosies Tutas lietas ar koncertu “Ačgārnā diena ”. 
Biļetes: www.bilesuparadize.lv. Ierobežotā skaitā pieejamas arī 

novadnieku biļetes par 12 EUR. Atgādinām, ka novadnieku biļetes 
iegādājamas līdz 21. jūnijam tikai Kuldīgas kultūras centra kasē darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 18.00 vai kamēr tiks realizēts ierobežotais 
biļešu skaits. Biļetes koncertam nepieciešamas ikvienam apmeklētājam, 
neskatoties uz vecumu.

KRISTA JANSONE


